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Intel Visual Fortran & HZ&f8

B Intel Visual Fortrangg 22 K16 A

EH OFEF &2 87, EFRA15E TH#E— T Intel Visual Fortran 2328 i) A fd FH
R YR PR R I H 257

2-1 Intel Visual Fortran 4giFe&®&

Fortran & — MRt EANmAETE S, I Fortran 127 U5 RS 2048 1 9 1R 45 1)
GRVE. BERE, AReREEHRERCHENUITREIR BRI LS, NI 5E SRR T I E AT

Fortran i& & [(4n ¥ 255 %, PC " Windows “F- 4 i WL :

B Fortran PowerStation 4.0 /A @) Fortran90 #E 1% % Developer Studio J & 3
Birh 2 JEHEH K Fortran Zmi¥ds, HIESCIL 1 Fortran AT AL SRAE :

M Digital Visual Fortran K2 5 FIELHE 15 %52 7 (DEC) A T A 1 D RE R 55 K
] Fortran 23 2% ;

B Compaq Visual Fortran ##f ¥ % /A 7] (DEC) 1 FE4A A @] (Compaq) & FF Ja HE H
() Fortran 2 2% LA SRR 20 w1 N B I HE H 1R Sl oA s

B Intel Visual Fortran 11.x 2% /A &) Windows T B4 1% 8 45 Intel AH] )G,
i1 Intel A& JF & ) Fortran 2w 32%, H B2 5Bl

W Salford Fortran 95 £ silverfrost 23w JF & () REFH T2 T Win32 ~F- & Fll.net °F- &
IR IE &, SCRF 52351 Fortran95 154 A1) Fortran2003 1572

HSZ, Fortran 2w i¥e%i8 6182, 40 Lahey Fortran. Absoft Fortran £l OpenWatcom
2, H BT RS DU S 1PN P2 7E Windows T & L&A L. % FE F Fortran
G VRS H AT A 0 LA S M B AR (8 FH I T2 M, AR I B RR P # T
Intel Visual Fortran 11.x 2 %25 .

PR C++—HF, Fortran ifi 5 A A SR AL EDE St 7 R Thae, Bl 7 H
Fortran %%’5 Windows BIEHE:IFRST, U AUEBhg IR ie by B IIGE. Intel Visual
Fortran 2 3 2535035 1 )1 T- 52 ¥4/ Win32 API A OpenGL p&%, #2447 RIF. FaE g
e300, Frbh, 5B Intel Visual Fortran 47 1%%s, Fortran BERESEAL Ul ¥it, HLREMEAT
BIEgFE, MIXAE X EJE, C B3I, Fortran tLAEME].

2-2 Intel Visual Fortran4giFs8e0{¢ A

NT S BRI T, H 26873 Intel Visual Fortran 4 BEas . g a5 11 2385
FEECELMR 5, X AR . AL AR EEE:




W 4723 Visual Studio 2008;

B RS %% Intel Visual Fortran %% 2%, FF4 3 Visual Studio 2008;

B AU 2% Visual Studio 2005, PEIJYFN Intel Visual Fortran ft £ AN &
R, IRWBEH WAL, w2 I R AEIE 5 8 A S s

B 223 Intel Visual Fortran 4w i #s Ay 1935 B SO, JUH 2 Windows &
FRE P RN B

%Z%¢ Intel Visual Fortran 4w %45 /5, #t Al 477 Visual Studio 2008 F+4f %1% Fortran
BT . BAPRNT.

W X7 /E 3 Visual Studio 2008, WEH% “ICfF” SEEAHR) “HrER” - “IiH...”, ##
AP 2.1 FoRIGEHE, A B ST Fortran T H R RFIARAR,  [HHS 48 € I H
LR RO E, o “HE” TR S8 ORI E B A1

B % NAAE “Cl+F5” BT

BeAb s T FEE AR R, AR T R AN AR IS 1R DR 1A 0% TR BTk -

FRAH 2X)
T 28 ) - EEm: WET Framewor R E
Visual C# Visnal Studie BERHMEH
= Intel (R) Visual Fortran —
Consele Application [=]Quiclin Application [E]5tandard Graphics Application
Library
FEE
LR
e
Wi=m A
A preject for creating an application that supperts Quick Win graphical user interface elements
B ) Oind
& L) 4:\My Docmment=\Visual Studio 2008\Frojects | | B E)
BRARE: BEEIE AN E v | [MakwasEsnR RO
RS W onins
B

Bl 21 “HFEmiH” MG

2-3 Intel Visual Fortran SPpyT EEE

TR 0T, BATN TS T RSP H KRB FF 5. J53) Visual Studio 2008,
FEATTH P BT IT B 2.1 om0 iEAE, 7 “THEA” ot 7 Intel Visual Fortran
Y A AT QAR IR LRI H 282

B Console Application &% TR BB R, XKD HE T A7 ZE R
W B, AR PATHEE . 1’ 2.2 Fis 4 Console Application 28 TR it 4 &
[




= and Settings\lxt\ly Documents\Vizual Studic 2008\Peoiee... HEIE

2.2 Console Application L% 4 & K

W Library FA 6056 Rp SO TR

e Static Libraries HaE X, ZCHwFER . M T ERFPHEFE, &6 T K
BT H R M A ZAMFE e ] e s TR P R E R A . (Had, FRaSEE i
ANREFF I R B AR AR R ASOR s[RI i 8 B SO 75 BT i e, 2y ok AR
RORIUR T o N T fRRIXEE A R, LT sh AR

® Dynamic-link Library ZhasEhe e, RIFHUMR DL 5 FESCIFAFAE R 0], Jir A
Iz A% HIAE Windows F& 5 it

M QuickWin Application £ Y& LN LT . Jwifdsdse 1 #4> Win32 API &
%0, f# Fortran FLHJF K ABBEINE S . A% QuickWin Application N2 £
B, BB LR S S 2 TR I R G SRS A . g AT A & 2.3 A

EE

- aphicl]

ished |

& 2.3 QuickWin Application T 74 H! % [
B Standard Graphics Application 5.3 & H N R, 385 L4 bE B 2UH I,
e 2.4 Pros. &BEEANE OS2 m a8 A A “Alt+Enter” AR D). FR
QuickWin Application A~ [H], Standard Graphics Application f& 7 51 /1 3 ¥ S B A2 Al




/& 2.4 Standard Graphics Application T.F& % H! & [
B Windowing Application % H 5t R . 40l 4 P45 £ %3¢, Windowing
Application [ FHFEFF BE% 1 F 5 # 11) Win32 API & 45 6 %5, BT DL Windowing Application
NS OR . FEnE .




FE=3 QuickWin ApplicationZ&At

A, FATKAA QuickWin TREAR G fa F (1 & I F2 7 o AHEL AT 1 dr 4T 2
Fe, B E DR AR SRR LA SR

3-1 REBENEORER

PLAE B2 e A B 7 W SR DLAT I RE P A& 25 T Console TRE2EAY, IS
2y WNIRFETFGR, AEFRATERASAMRA G “ BBE”7, — s i DR 7 Bt (0 AR R

PRI B 5 —FF, B A 5 0RE 7 e 2 [ 1 5 Il 2 4611 o ] T 38 — IR B Fortran
TR, BT RIBPRESBONE, KiZP 5 S RF IS —ME . Bkt
TR

W 53 Visual Studio 2008;

W OGRS SREH CHrE” - “ITH L7, SR A 2.1 FoRREAE

W 7E “TIHZRA” L BIUR” ik “QuickWin Application”, F & 1 H 1447
AL EMZIR, By “HhE” 157

W GmiRds A I T B 3.1 FoR i AR T RETIRE HEAR
WEAEHEEES - WEAE @i v 3 X

=

[ BBEAE “orint” 0 MTHE)D
= [& ovin1
D Header Files

[_] Resouree Files
(] Source Files

B 3.1 i REIRE A
W %3 B AR 2 “Source Files” SC4-3, mah RARAHE, EFE A7 - “Hram...”,
AN 3.2 BN X R HE s

FINFTH — Q¥inl Px
2310 B @BE
tel (R) Vicual Fortran Project LIRS BETOV FPRNRR~3 ;011
[E)Fortran Free-form Fils ( £90) [Z)Fortran Fixed-forn Fils ( for)
[ Header File C£i) [EMidl File (idl)
[F]Beseures File Lre) [E)Text File [ txt)
e
IRE: 3 =kt
< b
Creates a Fortran free—form source file
B W) Sowrcel. £30
B8 L) 4 My Documents\Vizual Stndio 2008%Frojects NQHind \GHint P% @)
0 &) Wik




BI3.2 “UNINFTme” XHigHE
B %% “Fortran Free-form File(.f90)” #&4R, B “Usin” %41,
W SR A R RS g A, o T ARSI N3] “ Sourcel.f907;

#001 ! example 3-1

#002 program main

#003 implicit none

#004 write(*,*)"hello world!"
#005 end program main

W ZTAGH “Cul+Fs” BiTRF, MEFEFAmmE 3.3 fr.
- [oix)|

3.3 Example3-1 f2 & 17 A
XA, SRR DY E A DS T MR Windows &SI, S B ADIRAS
F245, FTLL, H Fortran 95 % R HIFR 7 H A AR PRI AE, 200 4 PR 0 AH OC R
B R 2 S BB INAE 5
B mEeiT/E, MEERHHE T —AMERE D, BN, FEES 7R mE
MEZR () — 5y, IXEER] eI H MG E DR AT X . S 17X AN ] R & A2
PR AR, TREXFEF L

3-2 “HIE” WEOERF

N TALE MRS E R 5B, B eNZEREFEATEREER R T7ik
H

W 5 YR, BFPAEEtT, HaRRRPUTIER N ET o MG B iR,
FATT

B (5% SETEXITQQ b2 HBhAbFE . SETEXITQQ &% H sk ¥ & QuickWin
Application #2718 H N IHERAT N, A IEBIEH Z R, DAERE 7 AL & i) “USE
IFQWIN”, ERE0EEN:

USE IFQWIN

integer ( kind=4) :: exitmode, result

result = SETEXITQQ (exitmode)

exitmode = QWINSEXITPROMPT 5 F2/7HI2E i 154 ;




2 = QWINSEXITNOPERSIST #f, #iFie1r /G &l A G5 L R
2 = QWINSEXITPERSIST #f, 1&77/7 & 1L 2o, RA IR IE .
¥ SETEXITQQ ER#EIMAG] 3-1, FEFFAER:

#001 ! example 3-2

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind=4 ) :: results

#006

#007 write(*,*)"hello world!"

#008 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#009 end program main

BATRER, SR WA 3.4 s

3.4 Example3-2 f2 &84T A

I, A5 BIREAF I, H&F&E DAL F A MAFAG—. N TEF R
FE AR, FEFE ST IT AN, FEFP 7% F S oRAG . B, TR 7 20 H R
SETWSIZEQQ WE & NI R~FAIfL B, HiBEN:

USE IFQWIN

integer ( kind=4) :: result, unit

type (gwinfo) :: winfo

result = SETWSIZEQQ (unit, winfo)

Hor, unit HECE, WRERAMTFET, Wunit Ky 7FE 11165, GIRZERAAM; T
11, B A& X975 7 QWINSFRAMEWINDOW . 77 ZZ/E B /1742 UIREE/ T #1184 1
Open #4277 7B 11, JWECA 7 BT L1HIC5 290, 5 266. Winfo 284 F /R 1 & LT 15
AT qwinfo 251718 E, KR

TYPE QWINFO
INTEGER(2) TYPE | jZREH
INTEGER(2) X U ETZ F AT X A pr
INTEGER(2) Y VLI LAY Ak
INTEGER(2) H |\ I EE
INTEGER(2) W | ELOEE

END TYPE QWINF
A1 TYPE HJGEHTHR (E -
Winfo% TYPE = QWINSMIN #/, &Pt a1




B = QWINSMAX #f, RAM B 1

2 = QWINSRESTORE 4/, &Mt EL1F).2 FiHI A D:

2 = QWINSSET #7, #R#7 Winfo 4 /7 & 18 1€ & THI 07 EFIA .
FEE| T DR, B 3-2, AR

#001 ! example 3-3

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind=4 ) :: results

#006 type (gwinfo) :: winfo

#007

#008 winfo%stype = QWIN$MAX

#009 ! AL H

#010 results = SETWSIZEQQ (QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)
#011 Vi K&

#012 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#013 write(*,*)"Hello World!"

#014 | TUAHER(E R

#015 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#016 end program main

G BT AR, AR 35 Fr. RAEEEALMRN, T
SlLESNIa g

3.5 Example3-3 f&Fi& 17 L
T ETTH ARRS, FRATEE TR AR ORI REI . BB HRCNE, THE
O B AT AELUEET! N TSGR ROR, FRATL T Ui O 5.

3-3 WOMMXAEHE

XK 2 B TR N Gk, BUE T EARS RO, fmERAREM
F I, B AR TR BRI B AR AR KRR . Oy T AT SR I A B AL 38 HOR
FEFF I A rR B 3 B B . Quickwin TAEFR4R4L T 2B B KA,
PR %t SETBKCOLORRGB IR i & I §t . sRECEALT

USE IFQWIN

integer (kind=4) :: color, result

result = SETBKCOLORRGB (color)




Hrfreolor ZHRE, HHFTTIHKIGE: H—H T ANHHHZEARCB 78, Mt
FHCEB. Gy R, 47 “#FF0000 ” /47, “#OOFF00 ~ /CA44% (5, “#O000FF ~ /0441 (4 ;
H A2/ % RGBTOINTEGER #7 RGB 7 & 15 F£ By CR MM EHT R, BRI :

USE IFQWIN

integer ( kind=4) :: color

color = RGBTOINTEGER(255,0,0)

SR 3-3 R R S, RPN

#001 ! example 3-4
#002 program main
#003 USE IFQWIN
#004 implicit none

#005 integer( kind = 4 ) :: results, color
#006 type (gqwinfo) :: winfo

#007
#008 color = RGBTOINTEGER(125,120,0)
#009 | HMUEL O 5

#010 results = SETBKCOLORRGB (color)

#011 winfo%type = QWIN$MAX

#012 ! A EEH

#013 results = SETWSIZEQQ(QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)
#014 | m AbrEH

#015 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#016 write(*,*)"hello world!"

#017 ! HUASE RS A

#018 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)

#019 end program main

FEF 56 8~10 /TSI H B E N stt. HEREFETE, FEOMNE R
OIERA KA, AR SCARFTETE B BT sk A T S0 ! 50L& 3.6 Fis.
M Q¥inl - [Graphicll

:Eile Edit V¥iew State Window Help
Hello World!

3.6 Example3-4 271817 L
DNFRPGXAN A R, 75 ER IR O S B K 4 SETBKCOLORRGB. 5K,
ZRETGEARE B AR T DR s, RA YA 7Y CLEARSCREEN B# A XA
EERAR, BRASHE., 2% Tl 3-5 KIREFUL:

#001 ! example 3-5

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind=4 ) :: results, color
#006 type (qwinfo) :: winfo

#007

#008 color = RGBTOINTEGER(125,120,0)

-10-




#009 results = SETBKCOLORRGB (color)

#0010 | XEFAREHEIENTESSNE

#011 call CLEARSCREEN($GCLEARSCREEN)

#012

#013 winfo%type = QWIN$MAX

#014 ! A b D

#015 results = SETWSIZEQQ(QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)
#016 ! d AL

#017 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#018 write(*,*)"Hello World!"

#019 | IIUfFR(E S

#020 results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
end program main

IEATRRE, SERNE 37 PR, WY TH ORI ROBERID. 035, R

3.7 Example3-5 #2847 AL
FIATWE T EHNME RO, HLRAUERE RO, MH 1L ATREABREESR T EH
iy S, b PR CLEARSCREEN FIiELANF:
USE IFQWIN
integer (kind=4) ::area
CALL CLEARSCREEN (area)
A1, area = $GCLEARSCREEN A7, M7 HIZiE /5 bk E %
B¢ = $GVIEWPORT #f, JH15&NIHIETE R4 5 [ :
B = $GWINDOW /7, A€ E 75 % 24 7i /1 SETTEXTWINDOW 75& #I X A B 11
T E R R )& CLEARSCREEN J& V15 AR %, Bt DAZERE 7 Hh i A B
EREMREAE A ERAE.
bR T E R s, A AR R ETE B E . QuickWin Application 1, STA
(75 €038 i b5 % SETTEXTCOLORRGB K38, 1% bR B HIiE A :
USE IFQWIN
integer (kind=4) :: color, result
result = SETTEXTCOLORRGB (color)
Ho 251 & XA SETBKCOLORRGB . 1% b % A 52 SCAS i H oR 44
OUTTEXT, WRITE F1 PRINT =4 i th o 7E4 3-5 HI N B8 SCAR B AR -

#001 ! example 3-6

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind=4 ) :: results, color
#006 type (qwinfo) :: winfo

#007

-11 -




#008 color = RGBTOINTEGER(125,125,125)

#009 results = SETBKCOLORRGB (color)

#010 | OOFGEOFEHOE =OM

#011 call CLEARSCREEN ($GCLEARSCREEN)

#012

#013 winfo%type = QWIN$MAX

#014 | G ALTEE N

#015 results = SETWSIZEQQ(QWINSFRAMEWINDOW, winfo)
#016 ! i AAL T

#017 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#018

#019 | OO STAMOM

#020 results = SETTEXTCOLORRGB (#00FFO0O0)
#021 write(*,*)"Hello World!"

#022 1 U R(E R

#023 results = SETEXITQQ (QWIN$SEXITPERSIST)
#024 end program main

M T R ank 3.8 fiw.

M Q¥inl — [Graphicl]

& 3.8 Example3-6 f2Fis47 AL

FIHAT AL, WA T R AR SOR, ENEFITRE S, EE A%
DURAERE R bR TR BRI BUE T AN, IR Rel R BN IR R SOR R E T . o T8
TOCRTE I, AR & D B AS R SR AL B

W SORBEE D SO ) AT A5 9 v

B EUREE L SORETE 46 DA Y i .

BRNTE ALY, XM R A I E N, B 3BT DO 2R 7 & 11 m] g
SR/ BN TR TR, XM OO/ DU A s, BAR DT VE R R
HPFR . ST W X PR 1, e T R ZEDe 1l e

3-4 XAEREANEO

WO, BEERIEESILE OMSREN, k. FREER.
LFEKRANE. FEWRET S, ] 3-6, P IHRAR T T & METEEE, HPrT
WITARGHNTTH, W, RESWTTFEOBRIME. —RIGHT, T% BTN
BRINE A -

B FEOADN REEIIRNE KNG EERT &L, $8E N 1024 x768;

B CARATHUE BREOL T, & O 48 17 124 B 30K,

B AR BRICA “Courier New”;

B 7K BEECN 8x16;

-12-




W ATAHMEE BB BE E PC R IRE .

FriL, EERUIEDLT, % B SCAR T4 “Courier New”, 75 16, F%
8, AT K Aekth 80 N, A 80 NLUS I H B AT

N T BUEE D BN B A, AT 5B T ki % GETWINDOWCONFIG SEHL1 & i
AHSREE . PR E VRN IS TH 2 JE 2 SETWINDOWCONFIG AL, iF s A 2
AR B IR IRECE B T

#001 ! example 3-7

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 dinteger( kind=4 ) :: results, color
#006 type (qwinfo) :: winfo

#007 type (windowconfig) :: wc

#008 type (rccoord) :: curpos

#009 logical( kind=4 ):: status

#010

#011 | Oferwnn O

#012 status = GETWINDOWCONFIG(wc)

#013 ! O FE iy s0m

#014 color = RGBTOINTEGER(125,125,125)
#015 results = SETBKCOLORRGB (color)
#016 call CLEARSCREEN ($GCLEARSCREEN)
#017 winfo%type = QWINSMAX

#018 ! AL EE

#019 results = SETWSIZEQQ(QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)
#020 ! b

#021 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
#022 | OE CAOM

#023 results = SETTEXTCOLORRGB (#OOFFO0O0)

#024 ! OEn oD

#025 write(*,*)"X O30 ", wc%snumxpixels
#026  write(*,*)"Y ORI 0O ", wesnumypixels
#027  write(*,*)"0Am#I00 @ ", wesnumtextcols
#028 write(*,*)"AmyirOdQd ", wcksnumtextrows
#029 write(*,*)"O®4%5/00 ", wcsnumcolors
#030 write(*,*)"F A K/O ", wesfontsize
#031 write(*,*)"#& OO0 ", westitle

#032 write(*,*)

#033 write(*,*)"Of %% 70O ", wcsbitsperpixel
#034 write(*,*)"O00O/FK - ", wc%smode

#035 ! HUAHEIR(GE R
#036 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#037 end program main

FEFPBAT 4 R W1 3.9 Fo
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M O¥inl - [Graphicil (9[[=1{E3]
:lzile Edit ¥iew 3tate Window Help =

<1 i)
[Finished |

3.9 Example3-7 271847 S

M EEIE W, T SERRiz 47 45 AR I R R AR . H 92X 2 b Tt
BEAF ) 22 )3 B, R BAT I EF MK Compag 5 1c A, ALl
T EIRER.

N T RIEAEH 3 & H, AESCAAN B T A A R R DR, X R
MRi%y SETWINDOWCONFIG, &40 F:

USE IFQWIN

type (windowconfig):: wc

logical( kind=4):: result

result = SETWINDOWCONFIG (wc)

Hrwe 2R F windoweonfig Z5 AT &, 1R77 T E 1 HT)E 1# - Windowconfig 25447
HE R AT T

TYPE windowconfig
INTEGER(2) numxpixels VX 77l R 1
INTEGER(2) numypixels VY R

INTEGER(2) numtextcols | A7 %
INTEGER(2) numtextrows | W AS/#
INTEGER(2) numcolors V i F )%
INTEGER(4) fontsize VFEEAD, RIEE T EF1E, fontsize W iZIi 6
QWINSEXTENDFONT, 4] 1 extendfontsize 752 # #E-F1EHI K.
CHARACTER(80) title \ FE &
INTEGER(2) bitsperpixel | 2 GEEHI175
INTEGER(2) mode V BEHR S TR 5
U R =1 ZEHRE T R F1E
CHARACTER(32) extendfontname | FhEH
INTEGER(4) extendfontsize VL)
INTEGER(4) extendfontattributes | Z/AE 1, Dk, FAE
END TYPE windowconfig
fif i 7 SCF AR RN RS, 8 ORI E A M. RGde it T L ITH
T XA EALI T LT SETTEXTPOSITION, ‘& HI/E F 26 2 M T SCA & LS
KA E, HEEN:

-14 -




USE IFQWIN
integer ( kind=2) :: row, column
type(rccoord) :: t
CALL SETTEXTPOSITION (row,column,t)
Hfrrow K XAKAIITE L column HIE 3 t 2%t 2=, JE4: H rccoord 2544
1, JHRIRAFLZ HTHIEFF L B o HZ I E X -
TYPE rccoord
integer (kind=2) :: row
integer ( kind=2) :: col
END TYPE rccoord
NI R AN SRR 0T, EARONE, KR 16 X32, SRR BES 4175
45, ARSUT
#001 ! example 3-8
#002 program main
#003 USE IFQWIN
#004 implicit none
#005 integer( kind=4 ) :: results, color
#006 type (gqwinfo) :: winfo
#007 type (windowconfig):: wc

#008 type (rccoord):: t
#009 logical( kind=4 ):: status

#010

#011 wc%numxpixels = -1
#012 wc%numypixels = -1
#013 wcsnumtextcols = -1
#014 wcsnumtextrows = -1
#015 wcsnumcolors = -1

#016 wcsfontsize = QWINSEXTENDFONT

#017 wc%title = 'QuickWin# I1'C

#018 wcsextendfontname = ' 'C

#019 wcsextendfontsize = #000FO0O1F

#020 wcsextendfontattributes = ior (QWINSEXTENDFONT ITALIC, &

#021 QWINSEXTENDFONT_BOLD )

#022 status = SETWINDOWCONFIG(wc)

#023 if (status == .false.) then

#024 status = MESSAGEBOXQQ ('@t E kKM RGgtH%E . ..'C, &
#025 "Error'C,MB$ICONEXCLAMATION .OR.MB$OK )
#026 status = SETWINDOWCONFIG(wc)

#027 end if

#028

#029 I WEHSIE

#030 color = RGBTOINTEGER(125,125,125)
#031 results = SETBKCOLORRGB (color)
#032 call CLEARSCREEN ($GCLEARSCREEN)

#033

#034 winfo%type = QWIN$MAX

#035 PN SN

#036 results = SETWSIZEQQ(QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)
#037 PN RN

#038 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#039 U OSORBUE

-15-




#040 results = SETTEXTCOLORRGB (#0OFF00)
#041 write(*,*)"HE, fREf! "

#042 O A B SAT R A

#043 call SETTEXTPOSITION (4,4,t)

#044 call OUTTEXT("{HF, fRiF! ")

#045

#046 \OEHT R E ORI

#047 results = SETTEXTCOLORRGB (#FFFFFF)
#048 write(*,*)

#049 write (*,*) " AL E I BTHERRTE: "

#050 write(*,*)"%", t%row, " irs "
#051 write(*,*)"#",t%col," 5. "
#052 (IS EFVIN 0SS

#053 results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
#054 end program main

EFErgRmE 3.10 fin. BFEH B T HREATRET, £ NRE
MESSAGEBOXQQ, HIRE/REEIRARE I B AR TR OUTTEXT, AT 3L
AREHE B B 5 H . MR IVER A s S A OB R SR . B
THEF OUTTEXT 7Efi I A2 A HATENE, X A ER WRITE AN o

Ml G¥inl - [Quick¥inf O]

B A8 T B A I LTy et
-2 Z r;
ey 1 Z,

] F]
[Finished |

3.10 Example3-8 271217 AL

3-5 ERENEO

TE DB E OCARGE 1, e SOR R AT S E AL, X RER BT
EWH, SCARMETE R f ) DLARRRE AL . BB H b, e 70 A AR A i A s R
HIJ7 M, SO % R TR OUTGTEXT, HifEIn T

USE IFQWIN

character( len=*)::text

CALL OUTGTEXT (text)

R & e

FARME B B VAN 3-8 MHIF . an R AR Ak, g 6 L2 m
INITIALIZEFONTS( )#J4atb it R G b v, BEGEE DS

USE IFQWIN

integer (kind=2) :: result

result = INITIALIZEFONTS()

Hk, B8 SETFONT #8558 74K K H K/
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USE IFQWIN

character ( len=*):: options

integer (kind=2) :: result

result = SETFONT (options)

H i options X FEIFULHT 717 H o BIKGZpIFE T H R IEFy result =
SETFONT (t"Arial"h18w10"), 't K45 ZRITEFHEEFR, Arial K751, 'h18wl0' %
NFREAL0, FE A 18,

HIAO T A A5, BB S O SCAR RSt AR g o, BT DASCAR S i AT, Bk
LR EAER A A AR AL B it . O T B E ORI L B, M TR MOVETO K
EREAHAE. WREAEMZR B, 1EE5 ) SOAFR gy F 1 2 21 1)
B, i seAgR 2K, prelE e mERSh 2 B E, REITHEE, 1
T2 MOVETO st 2R shmEHIEH], HAEN:

USE IFQWIN

integer (kind=2) :: x,y

type (xycoord):: t

CALL MOVETO (x,y,)

Hfrx Fily ZALER, t 2R H I xycoord HIAE L, FH1RAFE TR T T —107 B HT A4
tre RZHE XU T

TYPE xycoord

integer ( kind=2) :: xcoord
integer ( kind=2) :: ycoord
END TYPE xycoord

KR, &2

B CZ KA INITIALIZEFONTS( ) Mlek% SETFONT K520 7727 OUTGTEXT
B L B0 STA R A% 2

W OUTGTEXT % th i SCAE 4 A fE H i £ SETCOLORRGB K57

N SCA A T AT B AE T 1 o R A A e AR, e
B AR 0T (% H 77 BB RENE, RIS U B 1 SCARBE R B T AR R TR] X
e WWAEFINT

#001 ! example 3-9

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind = 4 ) :: results, color, i
#006 type (gqwinfo) :: winfo

#007 type (windowconfig):: wc

#008 type (rccoord):: t

#009 type (xycoord):: wt

#010 logical( kind=4 ):: status

#011

#012 wc%numxpixels = -1
#013 wc%numypixels = -1
#014 wc%snumtextcols = -1
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#015
#016
#017
#018
#019
#020
#021
#022
#023
#024
#025
#026
#027
#028
#029
#030
#031
#032
#033
#034
#035
#036
#037
#038
#039
#040
#041
#042
#043
#044
#045
#046
#047
#048
#049
#050
#051
#052
#053
#054
#055
#056
#057
#058
#059
#060
#061
#062
#063
#064

wcsnumtextrows = -1

wcsnumcolors = -1

wcSsfontsize = QWINSEXTENDFONT

westitle = 'QuickWingd'C

wesextendfontname = 'FF'C

wcsextendfontsize = #000FO001F

wcsextendfontattributes = ior (QWINSEXTENDFONT_ITALIC,

QWINSEXTENDFONT_BOLD )

status = SETWINDOWCONFIG (wc)

if (status == .false.) then
status = MESSAGEBOXQQ('J@M:istE RN ! RGgiA%E ... 'C, &

"Error'C,MB$ICONEXCLAMATION .OR.MB$OK )

status = SETWINDOWCONFIG(wc)

end if

D WE S

color = RGBTOINTEGER(125,125,125)

results = SETBKCOLORRGB (color)

call CLEARSCREEN ($GCLEARSCREEN)

winfo%type = QWIN$MAX

VR EE

results = SETWSIZEQQ(QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)
D BT E A

results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

(& S S )
results = SETTEXTCOLORRGB (#00FFO00)
do i = 4,7
call SETTEXTPOSITION (i,10,t)
write (*,*)"Jbat¥anfR! "
end do

! SETTEXTCOLORRGB& A e fE

results = SETTEXTCOLORRGB (#FF0000)
do i = 4,7

call MOVETO(300,100+i*40,wt)
call OUTGTEXT("dbmixcilifixt ")

end do

! SETCOLORRGB R MIOUTGTEX T4 Hi i SC A
results = SETCOLORRGB (#FF0000)

results = INITIALIZEFONTS()
results = SETFONT('t''4Jli' "h18w10")
do i = 4,7

call MOVETO(480,280+i*40,wt)
call OUTGTEXT("dbm¥idfr! ")
end do
! IOHPERE B
results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)

end program main

MEFis T Bk 3. 11 Frw.
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F3e e
FS 2T
F3 T

& 3.11 Example3-9 2771217 - 1H

BT AR T (0 SOA A AT B8R 0 RE 1, B2 AT BT R SR At 11 ek 254
BEEZAMICA . MRS 7% EURL A, W ] R SETGTEXTROTATION,
BN

USE IFQWIN

integer( kind=4) :: degree-tenths

CALL SETGTEXTROTATION (degree-tenths)

H i1 degree-tenths /7K1 4 IEFE 71 /EHE 10 ZITHIFME K -F i ts 7 1e] 7 /5 /2 0 A fE o ds
Ty 1Al B EERE 9 48 AL T A

KT ZREI A, HE BT,

FIHATALLE, FrA R AR B R — A TR Db MRERTTH N2, QuickWin
Application NZ R E TR, AL, QuickWin fRfF A& L2 N THOMRE 1. £
TR D BB BR A OPEN S8R, HAEHIEE N O T Hvran it ik, 3 A 5
)

T8 CLRT AR P et o, OPEN R SRIT IR S, (B2 1E QuickWin #2771, 24 FILE=
'USER'EY, #THHIZT& . EE N7

#001 ! example 3-10

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind = 4 ) :: results
#006 open(11,file="user",title= 'no.1")
#007 write(11,*) "hello, no.1"

#008 open(12,file="user",title= 'no.2")
#009 write(12,*) "hello ,no.2"

#010 VLN s

#011 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#012 end program main

IBATES R WA 3.12 P AEIRXABIF R, RBEPATIE TS 8 DR 4 T R
Bt o BB 7 ATAIGE 9 ATHOACKS T URERAT, A i B B R R RO SO R,
2 L IE T ORI
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Fsbea [

& 3.12 Example3-10 f& /51547 A1

LA DR HEE AR, mEANSEE. 2R REA T
A HAE, Flan, fETREGsSEEd, ARZAEFRFHBEITERF, (HRA G
ZRUFH S A RAF RS HAE ) N T 3R IX B R R P RS, T H QuickWin JyH
ey AT N TR S N

NHREFPEE T TE L, BN NRAE L, BRI ED, A
FEH—NEHONMATR B REE, MAEFRFENESE AT WL RFm
foThaedrE s s, (R R T —FsE K. ARSI

#001 ! example 3-11

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind = 4 ) :: results,color
#006 type (windowconfig):: wc

#007 type (gqwinfo) :: winfo

#008 character*(20)input

#009 UOEAEZEE LR/

#010 winfo%type = QWINSSET

#011 winfo%H =300

#012 winfo%sW = 600

#013 resultS = SETWSIZEQQ (QWIN$FRAMEWINDOW , winfo)

#014
#015 VTIPS — M N & DR WCE & DR R
#016 open(unit=5,file="user',iofocus=.true.)

#017 wc.numxpixels = 300
#018 wc.numypixels = 300

#019 wc.numtextcols = -1
#020 wc.numtextrows = -1
#021 wc.numcolors = -1

#022 wc.title = "HINEHH"C

#023 wc.fontsize = -1

#024 results = SetWindowConfig(wc)

#025 results = DisplayCursor($GCURSORON) ! EHiHiG
#026 VAT ARG DR E E DR M

#027 open(unit=10,file="'user")

#028 wc.numxpixels = 300

#029 wc.numypixels = 300

#030 wc.numtextcols = -1
#031 wc.numtextrows = -1
#032 wc.numcolors = -1

#033 wc.title = "fHEL"C

-20-




#034 wc.fontsize = -1

#035 results = SetWindowConfig(wc)

#036 VS TR TR W Tilednr 4, IRANE D2 RIS HAHES
#037 results = ClickMenuQQ(QWINS$TILE)

#038 do while (.true.)

#039 write(5,*) "IHMA AR BTN "
#040 read(5,*)input

#041 write(10,*)input

#042 end do

#043 ! HUHRRE B

#044 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#045 end program main

BATA R AEB.13R

I ﬁnnlm 'npur pending in AW

P 3.13 Example3-11 F& /7 iz 17 AL
FERF o I T AR L, 25— 4> NDISPLAYCURSOR, {EM&7E 1 I RoR A
MRIEhR, JiERIAN; % A NCLICKMENUQQ, FISR#UATQuickwinTiis 3 1 R4t
K SRR AR faT B, X AN —— 31 2%
HAT, JATCAEARE 1 81 Quickwinte fr T 75 Z I EE AW AR, HRZHEBH AL
TIEAEER . ST W A S R AR BEAT P A H, X T — R BRI N .
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#IIE QuickWinF A H

LART BORE P AR AR g 5, ACRS MK B RAL P 34T, (B SR 1 F P AR/ 2 TA] 1Y
Hahtk, Bommims W, TREUETHE, K%< LEIEBMmL. 2RSS L
MR B EE, BrARERr B RIS B R R B R, AE S, AT
QuickWin TR v fyi g 1) i B2 i AN B AR EAT AMLAS L

4-1 REERN

BRI EN R EE R EEN MG, JUTATE 0 TIEARE 52 i, L
RS m R AR AN DL TR R E S S, ANEZ B NERE, AR E
Ko H N AR BB, NS5 S0 F 368 QuickWin Hh A AR AL BRAR S A . R
AR

#001 ! example 4-1

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 USE IFCORE

#005 implicit none

#006 integer( kind = 4 ) :: results
#007 type (gqwinfo) :: winfo

#008 character* (1) ch

#009

#010 winfo%stype = QWIN$MAX

#011 ! BT EA

#012 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
#013

#014 do while(.true.)

#015 ch = GETCHARQQ( )

#016 write(*,*)"Ci%~ ",ch," ##; "
#017 end do

#018 VSRR Sy

#019 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#020 end program main

FEFIETE R 4.1 PR .

Running (Input pending in Graphicl
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4.1 Example4-1 f2 1847 A

Hrh o2 % GETCHARQQ FIRAM IR AL F 1, TEEN:

USE IFCORE

character*(1) result

result = GETCHARQQ()

Z BRI IR B O B A, ARG AT A . 2 Ke) 4-1, R
GETCHARQQ BRI % A fie il 7 RE A B 48, X D) Re s A7 In Bl JC B N /) 1. it
if MU K R o 2 B, 200 B R 3 PASSDIRKEYSQQ, 4% bR 51 2 5k HL A,
GETCHARQQ mi ¥ 2> H 3l Wk 8 BB HOV RIS, GETCHARQQ bR H A RE
RN 27 R, SRk, 7 RBERE R SR AL E . TN X AR

#001
#002
#003
#004
#005
#006
#007
#008
#009
#010
#011
#012
#013
#014
#015
#016
#017
#018
#019
#020
#021
#022
#023
#024
#025
#026
#027
#028
#029
#030

! example 4-2
program main

USE IFQWIN

USE IFCORE

implicit none

integer( kind=4 ) :: results
logical( kind=4 ) :: res
type (qwinfo) :: winfo
character*(1) ch,chi

winfo%stype = QWIN$MAX
I ON R
results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
| fo¥reiFigetcharqqfg kil 2y 1 g
res = PASSDIRKEYSQQ(.true.)
do while(.true.)
ch = getcharqq()
if (ichar(ch) .eq. 0) then ! Ik
ch1 = getcharqq()

write(*,*)"Ihigs= ",ichar(ch),ichar(cht),"

else if (ichar(ch) .eq. 224) then ! Jj[r4#
ch1 = getcharqq()

write(*,*)"Jj[= ",ichar(ch),ichar(ch1),"

write(*,*) "= ",ichar(ch)," ", ch

end do
U HUHRRE R
results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)

end program main

FEFP AT 4 R 4.2 .
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[Running ~ [Input pending in Graphicl

& 4.2 Example4-2 f£ 71847 S

Bl 4-2 1, R E S AEIME A B NSRS, F55 T BRI ICHAR R[] 24 Fif 4% 4
TEBANFRFEP AL E, PUHIB B2 . K% ICHAR Bz EHME Y 0 I, $EH1
HIH T2 ThResE: HiREME Y 224 IF, iR 7 mde: W2 e s, WHE bl
AN R

SR L B GETCHARQQ 8 A, B SR - RESE #22N J5 3k [l 2 B
ARG P IA I T RE R T T D REBEIR 8] (12 oS €007 T B Bl ) S
BEFIEL “E0”. X AR AR G MR 1 b R R R T A AR . O TR BRI )
RETHAN 7 [ B 44 B, 620050 — i F B 8 GETCHARQQ SRAFAH N H 4 e, T WAR
FrARH .

4-2 RIREMN

Window [ FHFEFF e 5 TR IRAN T o 5 AF RGeS 20 B P28 S AT SRR s e, 0
RA BRI AT B WAL R8s E, B RG AL — I AR e FH A8 Fn
PN RER? . Ntk N FHREFP b A0 To BRAE A TE AR I e 5 F R SUIE € S AF,
—HA R P oL FEA SR, S B e SRR . N TR AR SR AL
AR

B, I BRARFAE, N R A T RRIE A

do while(.true.)

results = WaitOnMouseEvent( MOUSESMOVE, state, x, y )

end do
Forb ek £ WaitOnMouseEvent F1E FH & &6 455 BT %0 B SRR AR K A2 o 1BV R
USE IFQWIN

integer( kind=4) :: result

integer( kind=4) :: mouseevents | fEA/E, HHFIHAHTE b5 F
integer(kind=4) :: keystate ! &/A/1H, KARFELER AT AN T)5EFE 47 Shift) 1748
integer(kind=4)::x &/, FKEFHIE

integer(kind=4) ::y | K/G/fH, A E

result = WAITONMOUSEEVENT (mouseevents,keystate,x,y)
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mouseevents & FH /7 BT B I BRbR 4, SRR BRI 2 A SAsH4E, nTH K
HIOR LA A . T 1% W0 AR A

B MOUSESLBUTTONDOWN  #% F fil b A 4

B MOUSE$LBUTTONUP Bl bl b A it
MOUSE$LBUTTONDBLCLK  X{7 il by /e
MOUSE$RBUTTONDOWN 3%~ fl 45 45
MOUSE$RBUTTONUP B it it b A it
MOUSE$RBUTTONDBLCLK XU fil 5 45

B MOUSE$SMOVE 3 bx

Keystate /& R br S H A D BEER R AS o & & T W BRbs Ao fi 4% T~ BAEsh 554
G HAEN:

B MOUSES$KS LBUTTON  Fff§% T il bs A i

B MOUSE$KS RBUTTON =%~ Bl A

B MOUSES$KS SHIFT Z{fi% F SHIFT

B MOUSE$KS CONTROL FHff:rh$# F CTRL 4#

Hx, BIARERFH, AR EA R EZEOE AR TS, BT L0 a0 R F4E
FUFH ) HARME 55 45 A ek, a2 BRObs S04 17 Il . 2R %08 REGISTERMOUSEEVENT,
EEIR

USE IFQWIN

integer( kind=4) :: result,

integer( kind=4) :: unit | FEFHELAER BT

integer( kind=4 ) :: mouseevents | FZEMHI B R F 1

external :: ShowLocation | /75 FF2/7, 4SA0H1 #] #7 EXTERNAL .

result = REGISTERMOUSEEVENT (unit,mouseevents,callbackroutine)

BEEF, ARS8 unit & D, SRR E mouseevents KAERT, FEF S HAT T
F2JF callbackroutine W€ 4TSS, M TERE 1 AR SFAFBEM o

XH, SEFIETRE 7 MEE TR T R e R

INTERFACE

SUBROUTINE MouseCallBackRoutine ( unit, mouseevent, keystate, MouseXpos, MouseYpos )
INTEGER unit | FHAEL4ENI & CE
INTEGER mouseevent | 4452/}
INTEGER keystate | ZyaE#HIKE
INTEGER MouseXpos | & #rfs &4k
INTEGER MouseYpos | G4/ B4
END SUBROUTINE
END INTERFACE
PR IR IR A DR N SR R . T 2 RN s H AR 51
T Bl S ERARE BN, B AR AT AL E B AR . YRR
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#001 ! example 4-3
#002 program main
#003 USE IFQWIN
#004 implicit none
#005 integer( kind=4 ) :: results,state,x,y,event
#006 type (gqwinfo) :: winfo
#007 external:: showlocation
#008
#009 winfo%stype = QWIN$MAX
#010 I S IN R
#011 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
#012 ! BAsf s, A ShowLocation
#013 event = MOUSE$MOVE
#014 results = RegisterMouseEvent (0, event, ShowLocation)
#015 TS ETR Y TN
#016 do while(.true.)
#017 results = WaitOnMouseEvent( MOUSE$MOVE, state, x, y )
#018 end do
#019 VRN RS
#020 results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
#021 end program main
#022
#023 subroutine showlocation(iunit, ievent, ikeystate, ixpos, iypos)
#024 USE IFQWIN
#025 implicit none
#026 integer( kind=4 ) :: iunit ! BARFTE R & LIRS
#027 integer( kind=4 ) :: ievent U ORbRE
#028 integer( kind=4 ) :: ikeystate U HE RS
#029 integer( kind=4 ) :: ixpos,iypos ! b E
#030
#031 write(0,100)ixpos,iypos
#032 100 format ("4AjRbrfiE: (X=",I4," Y=",I4,")")
#033 end subroutine showlocation
AT 4.3 .

M Q¥in2 — [Graphicll

input pendi

g in Graphicl

K 4.3 Example4-3 f£F 14T FLIH

RKTAEREFIWT, EF THKIH T

#001
#002

example 4-4

program main
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#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind=4 ) :: results,state,x,y
#006 type (gqwinfo) :: winfo

#007 external:: showlocation,leftbutton,rbutton
#008

#009 winfo%stype = QWIN$MAX

#010 D KA TE O

#011 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#012 ! ks s, EHShowLocation

#013 results = RegisterMouseEvent (0, MOUSE$MOVE, ShowLocation)
#014 results = RegisterMouseEvent (0, MOUSE$LBUTTONDOWN,Leftbutton)
#015 results = RegisterMouseEvent (0, MOUSE$RBUTTONDOWN,Rbutton)
#016 U OAERERUPREN

#017 do while(.true.)

#018 results = WaitOnMouseEvent( MOUSE$MOVE, state, x, y )
#019 end do
#020 VSRR Sy

#021 results = SETEXITQQ (QWIN$SEXITPERSIST)

#022 end program main

#023

#024 subroutine showlocation(iunit, ievent, ikeystate, ixpos, iypos)
#025 USE IFQWIN

#026 implicit none

#027 integer( kind=4 ) iunit U ORBRFTE M T AR S
#028 integer( kind=4 ) ievent U RARGE
#029 integer( kind=4 ) ikeystate U He skl rRSs

)

#030 integer( kind=4 ixpos,iypos ! R E
#031 if (ikeystate == MOUSE$KS_LBUTTON) then

#032 write(0,*) " BArZEfi% T HF3)" , ixpos,iypos

#033 elseif (ikeystate == MOUSE$KS_RBUTTON) then
#034 write(0,*) " BArAi 4% ~ H#&3)" , ixpos, iypos

#035 elseif (ikeystate == MOUSE$KS_SHIFT) then
#036 write(0,*)" MAr# stz ~ T SHIFT#" , ixpos,iypos
#037 elseif (ikeystate == MOUSE$KS CONTROL) then
#038 write(0,*)" BArfaH %~ T CONTROL#E" , ixpos, iypos
#039 elseif (ikeystate == 16) then

#040 write(0,*)" Bbr % T HE3",ixpos, iypos

#041 else

#042 write(0,*)"BIrFEE)EE/" , ixpos,iypos

#043 endif

#044 end subroutine showlocation

#045

#046 subroutine leftbutton(iunit, ievent, ikeystate, ixpos, iypos)
#047 USE IFQWIN

#048 implicit none

#049 integer( kind=4 ) iunit UORBRITER E A
#050 integer( kind=4 ) :: ievent DO BREEA
#051 integer( kind=4 ) ikeystate Ve R RES

#052 integer( kind=4 ) :: ixpos,iypos ! FUirfuE

#053 write(0,*)" Rir/c# g F ", ixpos, iypos

#054 end subroutine leftbutton

#055

#056 subroutine rbutton(iunit, ievent, ikeystate, ixpos, iypos)
#057 USE IFQWIN

#058 implicit none

#059 integer( kind=4 ) :: iunit D ORBRITTER S DA
#060 integer( kind=4 ) :: ievent UORUR A
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#061 integer( kind=4 ) :: ikeystate VOB RS
#062 integer( kind=4 ) :: ixpos,iypos ! FUrfuE

#063 write(0,*)" Rirfa g F ", ixpos, iypos

#064 end subroutine rbutton

BTSSR WNE 4.4 Py, VRIS DLTE I B AT

K 4.4 Exampled-4 F£Fis47 FLif

4-3 HOXH

SEIIRE /S Windows & FAER B ERHE. Quickwin T, T RGO &
TERr SR, T HON SRR B B BT T BT, B DA R Y B R AT BT T

O DKL, R PTA KRR h 3 R, T B ES fh B
FEECHE -G DIRE, WA ERSRR I,  H R 1 R IT K AR AS BT . (R B A P 1
TRAT B LR, G—HSRIIREI A RE 2 K2 BOT AT R, Frel, anfy
SE I N FH AR P 7 SR PR AR A S | O T SR R R R AT T A
T S8 H S B E i T B B

B APPENDMENUQQ 77 IS 5 35 ) 3 52 5 1) i Je ELVE i 5 00D ] 33 o B G
AT

USE IFQWIN

integer( kind=4) :: menulD

integer( kind=4) :: flags

character( Len=*) :: text

external :: routine

logical( kind=4) :: result

result = APPENDMENUQQ (menulD, flags, text,routine)

Hifr, menulD NEBGE, MAILEE T REHE N, R LULIENE; flags £4]
HELFTIRES, WIS ITIINP T ; text KL E 7 4 null-terminatedC 7774, 4/WORDS OF
TEXT'C, 4IAR-Z 57 1 2 I i B 1RAE 1 T iy ZEAEXT W) BERT N L 475“& 7 41“P&rrint 7,
I BLREITA G 6 “CTRLR ™ BT [EH 7 F2/7, AT 27 (EFE /7194 1F : routine J5/5] i 7-F2/7
U] EXTERNAL 26, B EETNE[H T IE/ 7 i — T E S KU 25 P 5w
&, [, Routine ¢ 7] LUE R L HIFEE XA TRE/FHIEF > 41 WINPRINT 577 Hl i & 772
/7, WINSAVE Y 1R 77 iy & T Fe/7 o

R M AT LS I E I r SR IR At hn 5, Ky ek ¥t APPENDMENUQQ
SRR SIS IR HE S R R . An SR NS IR B — AN I AAEAE RIS, A4
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ARG Z LIRS H) AR, iz 50A AR I, R4 H 30 20 [
THEF, ULBT A routine 4972 2 % Nul .

B INSERTMENUQQ RS IR ARSI . T8RN T

USE IFQWIN

integer( kind=4) :: menulD, itemID

integer( kind=4) :: flags

character( Len=*) :: text

external :: routine

logical( kind=4) :: result

result = INSERTMENUQQ (menulD,itemID,flag,text,routine)

HifritemID K fHIHIFTANLE, WFHMLE T 2 itemID=0 #, FHHEAHIAHE LI E
Sy menulD PREL T, B FRENWIA 4N 2 itemID 7 B AN, FFRETIHA
FmenulD A NTIEE /B -

B DELETEMENUQQ MiFR3EHI. 1HiEN:

USE IFQWIN

integer( kind=4) :: menulD, itemID

logical( kind=4) :: result

result = DELETEMENUQQ (menulD, itemID)

HrfrmenulD 7 H 45, itemID A 2RI LT H S 4R itemID 70, S FFHE
ZmenulD 7NEH,

B MODIFYMENUFLAGSQQ HIREDE IR . sMBIRE:

USE IFQWIN

integer( kind=4) :: menulD, itemID

integer( kind=4) :: flags

logical( kind=4) :: result

result = MODIFYMENUFLAGSQQ (menulD,itemID,flag)

SR A
B MODIFYMENUROUTINEQQ MRtz 32 s i (1) [l eR 5. BRI BBV N
USE IFQWIN

integer( kind=4) :: menulD

integer( kind=4) :: itemID

external :: routine

logical( kind=4) :: result

result = MODIFYMENUROUTINEQQ (menulD,itemID,routine)

B MODIFYMENUSTRINGQQ HIREUVESZHINA . 1A :
USE IFQWIN

integer( kind=4) :: menulD

integer( kind=4) :: itemID
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ms-help://MS.VSCC.v90/MS.VSIPCC.v90/intel.forprodocs.en/intel.fprocompilerdocs.en/main_for/lref_for/source_files/rfmodmr.htm
ms-help://MS.VSCC.v90/MS.VSIPCC.v90/intel.forprodocs.en/intel.fprocompilerdocs.en/main_for/lref_for/source_files/rfmodms.htm

character( Len=*) :: text

logical( kind=4) :: result

result = MODIFYMENUSTRINGQQ (menulD,itemID,text)

B INITIALSETTINGS( ) HK#5%E Quickwin A% 3= & I A AW AN S BT, 5
15N

USE IFQWIN

logical( kind=4) :: result

result = INITIALSETTINGS( )

VR : Quickwin LFEH F 5 H /NI SE BT 2 B R A T B INITIALSETTINGS
BRECRSEIL . I RAEFIT K FE H O EE T8 H RSN S B, ) A 2 7 2
FiZR A . INITIALSETTINGS s#GHE R RS H S, AR ZEE X MHA,
X RJUNEE,

TSR S T TR B 4.5 B SR IG S E R B =R AR DU TR 5
FESE NS E BRF BN T S5 FR AT AN Beep S LI 7555 — NS EL THESE N 18T
S New. JEFEFF9:

#001 ! example 4-5

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind=4 ) :: results
#006 logical(kind=4)::res

#007 type (gqwinfo) :: winfo

#008 external:: rbeep

#009

#010 winfo%stype = QWIN$MAX

#011 VR

#012 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#013 LIRS B A

#014 res = APPENDMENUQQ (2, $MENUSEPARATOR ,"sep"C,Nul)
#015 res = APPENDMENUQQ (2, $MENUENABLED, "&Beep\tCtrl+B"C,Rbeep)
#016 res = INSERTMENUQQ (2,1,$MENUENABLED, "&New"C,Nul)
#017 res = DELETEMENUQQ (3,0)

#018 res = DELETEMENUQQ (3,0)

#019 results = SETEXITQQ (OWIN$EXITPERSIST)

#020 U IBPMRE L, LSRR IEAAT AT IR

#021 do while (.true.)

#022 enddo

#023 end program main

#024

#025 subroutine rbeep (checked)
#026 use ifqgwin

#027 implicit none

#028 logical(kind=4)::checked
#029

#030 call BEEPQQ(1200,800)
#031 end subroutine rbeep
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Select Text
Select Graphies

Print. .. Select all
Save. .. Size To Fit
Exit Citrl+C Full Screen Alt+Enter Fause Ctrlts
\—Fﬂe Edit 1."1ew State Window Help
Cascade
Tile

arrange Leons

Contents
W Status Bar

Uzing Help
v 1 Graphiel About

&l 4.5 Quickwin T.FE R4k
BATREIT, SR 4.6 g

Caseade
Tile

srrange Leons

Hew
Select Text
Select Graphics

Select All
i Content
Brint... W Status Bar _0? b
Save. .. Uzing Help
Exit CirltC Beep CtrltE v 1 Graphiel sbout

File Edit ﬂjﬁgj/;;;

Kl 4.6 BRI RS

HSz, RGRMESERIA B R ECE WAL, FRP it 5
HE ORISR, A KA INITIALSETTINGS #t2 Z#E #E L. |12 A
INITIALSETTINGS p& )46/t Quickwin =& LIAISE B 1. BRETEIAE, X Bk
W E W AN AR AL B E INITIALSETTINGS BREAN, AU 2544
AR AT

#001 ! example 4-6

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind=4 ) :: results

#006 logical(kind=4)::res

#007 type (gqwinfo) :: winfo

#008 type (windowconfig) :: wc

#009

#010 winfo%stype = QWIN$MAX

#011 res = GETWINDOWCONFIG (wc)

#012 | mAMTE N

#013 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#014 results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
#015 | JAFMRET, RN IEMPATIRTR

#016 results = ABOUTBOXQQ ('fE#: \r Version 1.0'C)
#017 do while (.true.)
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#018 enddo

#019 end program main

#020

#021 LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )
#022 USE IFQWIN

#023 implicit none

#024 integer( kind=4 ) :: results

#025 logical(kind=4)::res

#026 type (gqwinfo) :: winfo

#027 external :: Rbeep, Browse, Notes, Calculate, Instructions
#028

#029 winfo%sw = 400

#030 winfo%h = 400

#031 winfo%stype = QWINSSET

#032 results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )

#033

#034 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'Cf4'C, NUL)

#035 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, '#JEl...'C,WINPRINT)
#036 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, '%{7A...'C, WINSAVE)
#037 res = appendmenuqq(1, $MENUSEPARATOR, 'sep'C, NUL)

#038 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'Z71'C, Browse)
#039 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'idZA'C, Notes)
#040 res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, '{l%#%'C, calculate)
#041 res = appendmenuqq (1, $MENUSEPARATOR, 'sep'C, NUL)

#042 res = appendmenuqq(1, SMENUENABLED, 'iEHi'C, WINEXIT)
#043 res = appendmenuqq(2, $MENUENABLED, '#EBi'C, NUL)

#044 res = appendmenuqq (2, $MENUENABLED, '#t#'C,Instructions)
#045 res = appendmenuqq(2, $MENUENABLED, '5¢7-...'C, WINABOUT)
#046 INITIALSETTINGS= .true.

#047 return

#048 END FUNCTION INITIALSETTINGS

#049

#050 subroutine Rbeep (checked)

#051 USE IFQWIN

#052 implicit none

#053 logical(kind=4)::checked

#054

#055 call BEEPQQ(1200,800)

#056 end subroutine Rbeep

#057

#058 subroutine Browse

#059 USE IFQWIN

#060 USE IFPORT

#061 implicit none

#062 integer(kind=2) iret

#063 iret = RUNQQ('Explorer.exe','http://www.cnblogs.com'C)
#064 end subroutine Browse

#065

#066 subroutine Notes

#067 USE IFWIN

#068 USE IFQWIN

#069 implicit none

#070 integer(kind=2) iret

—~ o~~~

#071 iret = WinExec('NotePad.exe menu.f90',SW_SHOW)
#072 end subroutine Notes
#073

#074 subroutine Calculate
#075 USE IFWIN
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#076 USE IFQWIN

#077 implicit none

#078 integer(kind=2) iret
#079 iret = WinExec('Calc.exe'C,SW_SHOW)
#080 end subroutine Calculate
#081

#082 subroutine Instructions
#083 USE IFWIN

#084 USE IFQWIN

#085 implicit none

#086 integer(kind=2) iret
#087 character(200) szAbout

#088 szAbout = ' HFPHESCERREI! \n 'C
#089 iret = MESSAGEBOXQQ(szAbout, '#il]'C,
#090 MB$ICONEXCLAMATION .OR. MB$OK )

#091 end subroutine Instructions

FEFFIBITERWE 4.7 FiR. Pl BBl T EIRIEEA, ﬁﬁﬁﬁﬁfﬁﬁﬁ
WA . Horb k% BEEPQQ FISRIKZN 7 /5 45 K AE s BRE RUNQQ AR B 30 5 — 47,
FREAFL WinExec HIE 2 AH R AR A o %A R FH [l — AN iR ﬁFﬂTHMﬁ%
FERF, X RN P AR F2 50 A RUNQQ 5 S0 5% A & 1K fOiH s, S
T Rl 1 8

M Q¥in? — [Graphicl]

< b
|Running |

K 4.7 Example4-6 f2 7147 FL1H
T B AN BRPR S, AR T A BAS B TAR KR &, IR R D RE,
P RA THBIFREMEM S Rt (B2, =458 TR e A I s f e A\ B H Ak 5
TR HR, SRR ANAT, MR 25 B T X 1SS SR SCfF . 0T BHUA
SRR, RS — R E IR RN
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BHE QuickWinZt A 415

PP, N TR EA RIFRACERES, MIGEA LA b, Windows A
FIXE AR P Eh e s ok BT, AMEMERE P I BRI KR, i B AR
FRH R BT T ¥R 2 . A 2 1 WHEHERE AR 7%

5-1 EHHER A

U RAS TR P Bt o ik A Bk s A 1, B4 AN 4.0y, R4 Quickwin
o, EHESR AR A AR ST . REEEER T — MR 7, e R4 8 A
KN BTEL, LA ISR 1] B (3% A4 46 Rt NI HERR 7 1 2 2T

N T, ESE R INITIALSETTINGS ¥E ¥I8A A ANSE R, SR8
RESERAT I — AN XEAE, [ g N N R R/, R g AE R P BN
Hoks o B pEAE b, CUHCRAIWTRE 12T I IEf 1 o B S — AN RHEAE R AR
FrUL TG LRSS AR P e 5 R . 4P IR T

WG, EIRUIRTHI D IR E ST Quickwin LA, K N AVRFE IS TR
#001 example 5-1
#002 program main
#003 USE IFQWIN
#004 implicit none
#005 integer( kind=4 ) :: results
#006 logical(kind=4)::res
#007 type (gwinfo) :: winfo
#008 type (windowconfig) :: wc
#009
#010 winfo%stype = QWIN$MAX
#011 res = GETWINDOWCONFIG (wc)
#012 N AR N
#013 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
#014 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#015 do while (.true.)
#016 enddo
#017 end program main
#018
#019 LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )
#020 USE IFQWIN
#021 implicit none
#022 integer( kind=4 ) :: results
#023 logical(kind=4)::res
#024 type (gqwinfo) :: winfo
#025 EXTERNAL:: Datainput
#026
#027 winfo%sw = 800
#028 winfo%sh = 600
#029 winfo%stype = QWINS$SET
#030 results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )
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#031

#032 res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, '3f%'C, NUL)
#033 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, '#{#%..'C, Datainput)
#034 INITIALSETTINGS= .true.

#035 return

#036 END FUNCTION INITIALSETTINGS

#037

#038 subroutine Datainput

#039 USE IFWIN

#040 implicit none

#041

#042 end subroutine Datainput

XA, pRECINITIALSETTINGS W27 L #4614k v 800x600, [H]H A% 1
R e, Hh A FE NSRRI B, BT BRI, 53K 5.1 fiRK
FEFP A . Hdsem “HdE..” o, FEFPBE MmN, X2 K OATE SR BT

& 5.1 Example5-1 271847 St

W R, R R A A

RPN AR, PR “HdE. B, RS — AN ERE, R)E
TEYRIEAE PN SCAS FEREL, BEMIE T & DR fd . A 7 OIEXHENE, Nl ~5
%

® 7f VS2008 F1iiH, K ibre 2 “Miuk iy ZETIHE A" ¥ “Resource Files”
SCAETE, ARG, M HARESE AR U R — 4R CORrE ...,
N 5.2 Fis:

o 7EHH I 5.3 s BHUE X IEMEF 1EH “Resource File(.rc)”, [FIRf&
RS IRATB AR, Bl “UNIn” 42 58 IR SCAF AN . R BRI N
METAT L, Wi 5.4 FR;
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)

L BRAE “Qfinz™ (1 ]
= [ ovinz
[ Header Files

- 3 e AT e
= [ Source F o e IJ TH ). . .
e Soure
% o | = sime.
3 EHlim [y #REEIris @)
A
X BREW
Hard M)
Rt ®)

K 5.2 fifth 7 VRGBS

IR — Q¥in2

ET ) 1 (@ =

Intel (B) ¥isual Fortran Preject )| Visual Studio DSOSl
[AFertran Free-forn File ( £30) [fFortran Fixed-forn File ( far)
Dﬁeader File ([ £i) Mldl File [ idl)
W [ Text File € txt)
FHEH
| EREAR.

3 im | &

Creatss = Resowrcs file

B E: [Resourcel. re ]

8 L): [4: My Documents\Visual Studie 2008\Projects\@Hin2\Qfin2 EETON|

ESi BiE

Kl 5.3 HREARIL FEXT TG HE

Resourcel. rel Sourecel. £90

ﬁ String Table

K 5.4 1 H BHESC

o K iArE 2 5.4 Y “Resourcel” (VIR CAH4) 3, s b4 5, 1F

5 HH A PRGESC B AR 3% “URINBEIR... 7, Wil 5.5 R

Resourcel . re Sgurcel, £00
=

]
Ba
a
X
PHEERE L. ..
o= ¥FEFS ...
=
FROIEEE (). .. %
Bt ®)

K55 “HUFEARIN" REESH
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o LA INE 5.6 FrRl) “USINEEUR” XHEHE, 78 “BIRIEA” F|R ik
“Dialog”, My “Hrat” %H;

EE X

T
Wi
:éﬁﬁ EEETEE
[®] HImL )
Eﬁﬁ [ #w |

ahe String Table
24 Toolbar
Yersion

5.6 “UNINEYE” WHEHE

o Zt, XHEHEATHIL T, WA 5.7 fron. X2 RGHRMEMBOANIEHE, Xk
HE BT A8 AT PR AL

Eesourcel.r...1 — Dialog*  Resource l.ret | Sourcel. £90

Ldv vt oo baa b oo bava b bbb b
L u

HE il

TE

K 5.7 XEHEREA:
® Jy T AEXSIEHEF AL B, Al Atk M2 THRAH. £ VS2008 7 /24
AFAAT AR TRAS “ TR, A5 Rbste 212 TR Ebr b BR1EE
Yo Hahif i T HRAA I 5.8 s,

THR#E - = X
(= HiEEREE |~
L

3 Butteon

[®] Check Fox

abl Edit Control

Combo Box

List Box

m Group Box

¢ Eadio Button

Aa Static Text

,'?E Ficture Control

M Horizontal Scroll Bar
E Vertical Scroll Bar
= Slider Control

$ Spin Contrel

] Progress Control

Kl 5.8 4T B4
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® N [ AEXTIRHEF AR N4 HE, 5 2cH Wb &l 5.8 H¥) “Edit Control”, A
J5 ¥ SRR BT TEAE b, 8 e R A% B BRUbR  T7 5 O AR 2 BUE EARH R
PR “Edit Control”,  EF7EXSUEAE b H A2 — AN AEAE -

TR WRGAEHE R R/NAFF G EER, A R PSS e Jm B AE, ) FH o [ )
ROT 2 R gmEE, BRRE ROV WRIEER AR E, N TR TEAE
Wgi— 2, WEEBWE 5.9 R “OEMESRE S 7 T RTINS B 1)

B Fl
B[ = Sl T il i [H]

Kl 5.9 X IEHE 2%
o JHI Mg, RAERWE 5.10 FrRIXEHEM . N T MR TPIET
O TEHE R FLSORAS, I R 5.9 Fosi “XPiEtEgmE s 7 THEA ERE—A
R EE .

- )

THEE

| = || B |

5.10 XHiEHEA )=
IR, FRATE S8R 7 RERERIEIE, v 7 ORUERTE TARR AT SE 1, Ed TR
B2 “ORAE” 3 SE IR SCAF AR . Qo SR ILAEFT I I H e B SC R e, FRATK
PUAE S SO H ARl B2 T = Aol 5.11 fow.

Resourcel i % Resourcel
APS i Resource Secript
3 KB 3 KB
Kl 5.11 BHE AT
REA Y, HADRBATEROM . HICERTITE, AEN:

//{{NO_DEPENDENCIES}}
// Microsoft Visual C++ generated include file.

1 rezource
l‘ C/CH Header
1 e

// Used by Resourcel.rc

/1
#define IDD_DIALOG1 101
#define IDC_EDIT1 1000

// Next default values for new objects
/1

#ifdef APSTUDIO_INVOKED

#ifndef APSTUDIO_READONLY_SYMBOLS

#define _APS_NEXT_RESOURCE_VALUE 102
#define _APS_NEXT_COMMAND_VALUE 40001
#define _APS_NEXT_CONTROL_VALUE 1001
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#define _APS_NEXT_SYMED_VALUE 101
#endif
#endif

E—F, UTHRAENE. (HREHFAELER, RATE IR KIEREE: X
MEH I TR Z484F, 25 XU geiRmie ? iR Re M ah—LE - mis, &
SRFEP IR BB A R M. SEIa A2, FRATAREARS B | SR TEXHEHE “Hy5”
—MAEHERIER, iR TN IR T AT, AMUntk, T ET AR
RESPIATHE, Y iRas RN A AR n DA 5!

ATV R B R IR w2 . H BRObR e B o R A S A, SR B B A
FEFH P ik 3 “JR LY, JmPRAE S L T WA 5.12 PR B4 JE MR
TEHE . FEXHIGHEF, FRATE BImIEAER ID JEHE(E N IDC_EDITL, Wi 5.12(4); nH
I A S HEAE A B, XS HER 1D 9 IDD_DIALOGL, Wil 5.12(4).

B ~ 1 x [Edi -~ 1 x
IDC_EDIT1 (Edit Control) IEdBoxEditor = IDD_DIALOG] (Dialog) IDL:Editor -
2=[3l][E]# I EIP A
s Center Mouse False Y
heoccept Files Falze
Mlign Text Left Client Edge Falze
futo HSecroll True Clip Children Falze
Clip Siblings False
Border True Context Help Fal=e
Client Edgze False Cantrol Falze
Disabled Falze Control Farent Falze
Group Falze Dizabled Falze
Help IO Falze Font (3ize) M3 Shell Dlg(3)
Horizontal Serollba False
O 1 B v O ) i
Left Serollbar Falze Layout EIL Falze
LowerCase False Left Serollbar Falze
Modal Frame Falze Local Edit Falze
Multiline Falze Maximize Box False
Ho Hide Selection False Marm
Humber False Minimize Box Fal=e
OEM Conwert Falze Ho Fail Create Falze
Fazzword Falze 2 Ho Idle Message Falze "

K 5.12 BHis X AE

2 5.11 Fros s —A 30, JFRSCHF R EE 5 ATAEE 6 17 #) H B2 iR A
RIS — X B dnth—Rk, PR EIRS I, .

AEFFRER . MEEEA N ZH, BEaRA e ARSI ? 7
PR X PRI o R, B R I B % 1 .

B 55, RS S KSR .

N T HERE R PRI EAE, EEERE A AL S T ) “USE IFLOGM”, fEIXA
R, O PR AR K 0T TEAEAH SC YR AL AR B A L B R RAE T, ik, o4
ERUF BRI AE AR AL B R HESR ISR R ARk, kT

integer( kind=4) :: results

type( dialog )::datadlg

retlog = DLGINIT(IDD_DIALOG1, datadlg)
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i DL AR, XHEHE IDD_DIALOGL FIREFEL RALK 1. EME AR H, Wik H
B, B AHEHER 4 FR IDD_DIALOGL FYRA: H 5T i HESR 148 & datadlg % £ 4% 3wl vl
PLT: &5, N7 327306, F % DLGUNINIT BSOS EHEAT 5 I AF. &% i%
HE IDD_DIALOG1 &% I SR SN FE T«

#001 subroutine Datainput

#002 USE IFWIN

#003 USE IFLOGM

#004 USE CONTROLS

#005 implicit none

#006 integer( kind=4 ) :: results
#007 character( len=256 )::text
#008 logical( kind=4 )::retlog
#009 type( dialog )::datadlg

#010

#011 retlog = DLGINIT(IDD_DIALOG1, datadlg)
#012

#013 results = DLGMODAL (datadlg)
#014 if(results == IDOK) then

#015 retlog = DLGGET(datadlg, IDC_EDIT1, text)
#016 write(0,*) text
#017 endif

#018 call DLGUNINIT (datadlg)
#019 end subroutine Datainput

FEFP A, B8 9 AT LT —/RHEHESR AR 5 10 47 HERATIA AL T AE , a2 s
AR A IEHEI RE R 5 13 ATH O IEE Bon ok 55 14~17 47 8E47 K0T, dn A
N “HE” HeHH, W &% DLGGET SR HU g 4B AE P 4 N\ B SCA TR ARAFAE 775 R AT B
“text” "y 55 18 ATREFP RSO UEAE T 3 N AF A 1] o

BIHATCALE, —UMSFARNA . R b R BOMA Z BT B/, i iRIsAT,
iR AR AL T PR R | R R YR R4S 9T A 1iE IDD_DIALOGL i1 IDC_EDITL %3¢
FEUE . BRI IR 21 18] 510 B B SO Y 88— AN S0, JERIZ AN SCA 2 Microsoft Visual
C++HaN™ 4, Fortran 4 a8 JEAGEEBRA], FriL, FRATTLZAUR o (32 14 44 AR A
FOR R AT B R, ik Fortran 2 ¥ 88 fERE P IS AT IO RERS H 2R BHIES
ARSI T -

module CONTROLS

integer, parameter :: IDD DIALOG1 = 101
integer, parameter :: IDC _EDIT{ = 1000

end module CONTROLS

B BRI BOINA ERE Y, GRS Fisty, KT 1. R B, mREM
PR, PRE ESRREHURT ERE P I i, i ik, WOREMFRZE, BER R
SREHEORAE — A SO, TP BN B, FERIR ORI ik, WS BT
A5 GRS, a0 Uedit32 55, IXAEr3gm LAERCE.

B, B MREERF TR T . T A EIE B, T g XM T
SRR .

#001 ! Example 5-2
#002 module CONTROLS
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#003
#004
#005
#006
#007
#008
#009
#010
#011
#012
#013
#014
#015
#016
#017
#018
#019
#020
#021
#022
#023
#024
#025
#026
#027
#028
#029
#030
#031
#032
#033
#034
#035
#036
#037
#038
#039
#040
#041
#042
#043
#044
#045
#046
#047
#048
#049
#050
#051
#052
#053
#054
#055
#056
#057
#058
#059

integer, parameter ::
integer, parameter ::

end module CONTROLS

program main
USE IFQWIN
implicit none
integer( kind=4 )

logical(kind=4)::re
1 winfo
type (windowconfig)

type (qwinfo)

winfo%type =
res =
D R TE

IDD_DIALOG1 = 101
IDC_EDIT1 = 1000
results

1 We

QWIN$MAX
GETWINDOWCONFIG (wc)

results

SETWSIZEQQ (0, winfo)

results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
do while (.true.)
enddo

end

LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )
USE IFQWIN
implicit none

integer( kind=4 ) results
logical(kind=4)::res
type (qwinfo) :: winfo

external:: Datainput

winfo%sw = 400
winfo%h = 400
winfo%type = QWIN$SET

results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )

res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, '3(ff'C, NUL)

res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, '#uf...'C,Datainput)
INITIALSETTINGS= .true.

return

END FUNCTION INITIALSETTINGS

subroutine Datainput(checked)
USE IFWIN
USE IFLOGM
USE CONTROLS
implicit none
integer( kind=4 ) results
character( len=256 )::text
logical( kind=4 )::retlog,checked
type( DIALOG )::datadlg

retlog = DLGINIT(IDD DIALOG1, datadlg)

results = DLGMODAL (datadlg)

if(results == IDOK) then
retlog = DLGGET (datadlg,
write(0,*) text

endif

call DLGUNINIT (datadlg)

end subroutine Datainput

IDC_EDIT1, text)

-41-




BT R 5.13 Ars.
F

- - |O/X]

& 5.13 Example5-2 f& 84T A i
T AN 7, X HE PR — AN HERS A . FLSExs Quickwin TR L, Fir
A0S U RE S LA A AL D5 R R — AR, AR B 2 RIS S 4. £ T Intel
g P SCHF O AR AR RO, IR T — A .

5-2 HFMEHRIRAE

Fortran 2 PEds SCRFHUFEMFAR 5, BIEFSCRIE, HIHEM IS, T
TR AICAN [RI P2 1 B AR T VR T 4R 12

W GidEAE R s g R AE T UGE - O (S e A AR S K « A2 SCAR B HE
ANERH AN, EREFFREIGRERET NS, PP WRE
Fr AR I g AR ME S N\ HCH AR S ER A, W B AT i R T O e e, BRI R
I ELRE

SRR AN WAIEIE, — &% DLGDET K¢l fan A\ i E s 1R B
K, TR ek # DLGSET ¥t H 345 AR M e .« T & TE4HD IR

USE IFLOGM

type ( dialog )::dlg

logical( kind=4):: retlog

character( len=*):: text

retlog = DLGSET (dlg, IDC_EDITBOXI, text )

retlog = DLGGET ( dlg, IDC_EDITBOX1, text )

M GAEAE S A N R, R BT R SR A e e S G A Y O
FMF AT RN TAT IR AR text, 455 T BT SCHERE text AR AF R N SETU AR &
ARG F

real( kind=8) :: x

logical( kind=4) :: retlog

character( len=256) ::text

retlog = DLGGET ( dlg, IDC_EDITBOX1, text)

read (text, *) x
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I T AR i R AR R (] S AR 2 AT P T A

integer(kind=4) :: j

logical( kind=4) :: retlog

character( len=256 ):: text

write (text,'(i4)") j

retlog = DLGSET (dlg, IDC_EDITBOX, text)

WA SCANE — RS R PR SO B At 4 2R . I IRAE AR PP AL
KB IRIRNE T, WESSCAMER VAR T 8, A TR &S SURMER) “Caption”
JERVEAE SO T E RS IR i R EAERE o S SO NE R A R, B
SCA P AL TR T S SUAMESL I B AR S, SRS FEARRY b FH Bk % DLGSET B i
BIUARER AL, T7IEFIImRHE .

W AN FXEHE P B R AL, AR ARG, HEPRESE . dAAERY
PR fai 5, R SR e vt 28 F R H iz (1 07 0B s 4z A L LR R, b T 42
B “Caption” J@PERITT,

W ZH S TEER RO, IR AR A O ORI, AR
T, BRFSPATERIEE, TR AN BE L R R T . O TR A A
e € BIBIEAHORER, i HI 3 s % DlgSetSub, i A:

USE IFLOGM

type (dialog )::dlg

logical( kind=4) :: retlog

external :: DisplayTime

retlog = DIgSetSub( dlg, IDC_BUTTON_TIME, DisplayTime)

H 1 DisplayTime 7744/ \DC_BUTTON_TIME A9/l ifF2/7. t1ELZ2, 5/ #% FiZi%H
Y, #7 DisplayTime /97 F/7 [EI #8029 T IEGIEE T [T FRE/F, 1 A 5™ #5857 T 1T
#1532

subroutine DisplayTime ( dlg, control_id, callbacktype)

IDEC$ ATTRIBUTES DEFAULT :: DisplayTime

USE IFLOGM

type(dialog) :: dlg

integer(kind=4):: control_id, callbacktype

end subroutine DisplayTime

MR TR RGIRAER “HE” BCBUH” 24, BB LT XU HE 2 %,
[F P 3% [ 45 X6F 1 HE VA 25 B 3% £H Y 1D

N T AR AR AT DU MR R R, N gs MOV R R ERE, BRI H B
FERMA—ITCIRTTRE . BHPAE=ARBREN A — L IR = R85, i
CORMET FEAH, JTRESKRIRS, KT AR RIS K

BB RIEAE : SedT O B gmA gs, ARYE I 5.14 Fros XS ERHE R T T, AEERIA
FIXHEHE 23 51424 ID 24 IDC_EDIT1.IDC_EDIT2 Al IDC_EDIT3 K =ANw4EAE, 0

-43-
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N SRR RE, TR S S 1B R R BT AR A TR AR, H R R IR RS e, S
T TR AE . N T L CORME” Fd S5 T RE E R AR BLIR R REAR, R T g
ORI ENE T . 4IRS R

#001 ! Example 5-3

#002 module CONTROLS

#003 integer, parameter :: IDD DIALOG1 = 101

#004 integer, parameter :: IDC_EDIT1 = 1000 !aff
#005 integer, parameter :: IDC EDIT2 = 1001 !bff
#006 integer, parameter :: IDC EDIT3 = 1002 !cfi
#007 integer, parameter :: IDC STATIC1 = 1003 !>, =mli<

#008 integer, parameter :: IDC STATIC2 = 1004 !f#1z—#%n
#009 integer, parameter :: IDC STATIC3 = 1005 !fi#1s %
#010 integer, parameter :: IDC STATIC4 = 1006 !9l EHR
#011

#012 character( len=1 )::texti

#013 character( len=4 )::text2

#014 end module CONTROLS

#015

#016 | EET

#017 program main

#018 USE IFQWIN

#019 implicit none
#020 integer( kind=4 ) :: results
#021 logical(kind=4)::res

#022 type (qwinfo) :: winfo

#023 type (windowconfig) :: wc

#024

#025 winfo%type = QWINSMAX

#026 res = GETWINDOWCONFIG (wc)

#027 U i KT E

#028 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#029 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#030 do while (.true.)

#031 enddo

#032 end program main

#033

#034 | WAL SRS RISE

#035 LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )
#036 USE IFQWIN

#037 implicit none

#038 integer( kind=4 ) :: results

#039 logical(kind=4)::res

#040 type (qwinfo) :: winfo

#041 external:: Dialoginput
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#042

#043 winfo%w 800

#044 winfo%h = 600

#045 winfo%stype = QWIN$SET

#046 results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )
#047 res = appendmenuqq(1, SMENUENABLED, '3 ff'C, NUL)
#048 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'f#/7f£...'C,Dialoginput)
#049 INITIALSETTINGS= .true.

#050 return

#051 END FUNCTION INITIALSETTINGS

#052

#053 | SEHNEIA TR

#054 subroutine Dialoginput(checked)

#055 USE IFWIN

#056 USE IFLOGM

#057 USE CONTROLS

#058 implicit none

#059 integer( kind=4 )::results

#060 logical( kind=4 )::retlog,checked

#061 type( dialog )::datadlg

#062 external:: dialogbasedApply

#063

#064 U BIgR A T AE

#065 retlog = DLGINIT(IDD_DIALOG1, datadlg)
#066 VOB CORAERT R R 2L

#067 retlog = D1gSetSub(datadlg, IDOK, dialogbasedApply)
#068 ! FIE BORAHEHE

#069 results = DLGMODAL (datadlg)

#070 VOB B

#071 call DLGUNINIT (datadlg)

#072 end subroutine Dialoginput

#073

#074 | B CORMET ENR TR

#075 subroutine dialogbasedApply( dlg, id, callbacktype )
#076 !DEC$ ATTRIBUTES DEFAULT :: dialogbasedApply
#077 USE IFLOGM

#078 USE CONTROLS

#079 implicit none

#080 type(dialog) dlg

#081 logical*4 results

#082 integer(kind=4):: id, callbacktype

#083 real(kind=8)::a,b,c,x1,x2

#084 character(1en=30)::str

#085

#086 U SRR A v 1 i dhs

#087 results = D1lgGet(dlg,IDC_EDIT1,str)

#088 read(str,*)a

#089 results = D1lgGet(dlg,IDC_EDIT2,str)

#090 read(str,*)b

#091 results = D1lgGet(dlg,IDC _EDIT3,str)

#092 read(str,*)c

#093 VAR
#094 call solve(a,b,c,x1,x2)
#095 | BB SCRRER N

#096 results = D1gSet(dlg,IDC_STATIC1,text1)
#097 results = D1gSet(dlg,IDC_STATIC4,text2)
#098 write(str,*)x1

#099 results = D1gSet(dlg,IDC_STATIC2,str)
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#100
#101
#102
#103
#104
#105
#106
#107
#108
#109
#110
#111
#112
#113
#114
#115
#116
#117
#118
#119
#120
#121

write(str,*)x2
results = D1gSet(dlg,IDC_STATIC3,str)
end subroutine dialogbasedApply

VTR KR

subroutine solve(a,b,c,x1,x2)
USE CONTROLS
implicit none
real(kind=8)::a,b,c,disc,x1,x2
disc = (b*b - 4*a*c)
if (disc .ge. 0) then

x1 = (- b + sqrt( disc ) )/(2.0%*a)
X2 = (- b - sgqrt( disc ) )/(2.0%*a)
text1 = ">="
text2 = "sER"
else
x1 = -b/(2*a)
x2 = sqrt(-disc)/(2*a)
textl = "<
text2 = "FER"
end if

end subroutine solve

IBATRER FEGRAEHE A A\ Kt B ey SR 1%L, MR P s AT i ol &l 5. 16
Fiose ERFER RIS IS NI S, AR A B IR E Rt AR AR
4, FER Bt il Aise o S B R R DL, AT I SR PP AT Hh B AR RE BB 35 o
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Higfips
et |72 4| aai
B b2+ 1 0. B RREES

X1= | 2 |

X+ etz | =0

K2 = | 5 ]

T

K 5.14 XFEHEBE A

Dialog gl
Paf ki
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K 5.15 XFEAED A

Dialog

x|

HiERRR
10 %2 + |5 X+ 2 =0

Bl# b==2-4%a%c) < 0. FFAEeEN &HE

XKl= -0, 250000000000000

X2 = 0.370809924354783

K 5.16 XiEHEZAT &

W R S TR 2RO N TR, Bkt
FRSSOAMERC S o A i s B W REBUE R A RS SL: o by, HAE
“True.”; BAEBENRS, {4 “.False.”. T SREUM B IR M mi{E, "TH
PR % DLGGET Ml DLGSET, FHi%N:

USE IFLOGM

type (dialog ) :: dlg

logical( kind=4 ):: retlog,pushed_state

retlog = DLGGET (dlg, IDC_RADIOBUTTON1, pushed_state)

retlog = DLGSET (dlg, IDC_RADIOBUTTONL, .true.)

B FRAIRE AT 22—, ERXANEE, MR Sk 0 1 1 2 A
[FI o H 2 N LA RAE A T LA NR 2 AR BT, il B A S5 0 IR, Bk
T R SRR A R .

NI S RMER BRI AL S, PrOAE T HdERrh, HP T BLE Bt $
Hph g il, W DUE S AR S A& NI H o R L, Hgm e A 21 S BAT 5
KERTEN.

N TR T RLAIRAE, AR T h 8 R AME R AE T

B, VIR T RAIRIE . FEXHERER R AT, TR AR E AR . T7
EITR

USE IFLOGM

logical( kind=4 )::retlog

type( DIALOG )::dlg

retlog = DIgSet ( dlg, IDC_COMBO1, 3, DLG_NUMIT) | L7503 kDT

retlog = DIgSet ( dlg, IDC_COMBO1, "Moe", 1) ! #—1

retlog = DIgSet ( dlg, IDC_COMBO1, "Larry",2) | # 4

retlog = DIgSet ( dlg, IDC_COMBOL, "Curly",3) | #=+

FLUR, R A A 5 B SR iy A I A

USE IFLOGM
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logical( kind=4 )::retlog

type( DIALOG )::dlg

character( len=*)::text

results = DLGGET (dlg, IDC_COMBOL, text)

e, WRAEREFP IS AT I AR 75 A A0 I sl B 512 T, 50

USE IFLOGM

logical( kind=4 )::retlog

type( DIALOG )::dlg

retlog = DlgSet ( dlg, IDC_COMBO1,4) | #4 Pdmi

retlog = DIgSet ( dlg, IDC_COMBOL1, "John", 4) | #ARNFE4 NFH

BB PRI PERME TP N — T R A EE MR, R 7 FOFr e e H A, s
AN ECZJE BT SR E S .

NG HPENIEATORE T COE” L, SRR P R
W EBCEAE “AS N G ZHE b (B2 Fp b HY SR A SCARNE N BTN T 158 30) . 18
Fr @it 158

BBV BT . FTITREAE A4S, 2RI 5.17 FrosfE X i hE 6 & Fhix
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TR — M TR R A BRI 2 2k, RAER 5.17
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#001 ! Example 5-4
#002 module CONTROLS
#003 integer, parameter :: IDD_DIALOG1 = 101
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#004 integer, parameter :: IDC EDITH = 1000 !##

#005 integer, parameter :: IDC_RADIO1 = 1001 !5
#006 integer, parameter :: IDC RADIO2 = 1002 !%
#007 integer, parameter :: IDC _COMBO1 = 1004 !4
#008 integer, parameter :: IDC_COMBO2 = 1005 !/J]
#009 integer, parameter :: IDC_COMBO3 = 1007 ![
#010 integer, parameter :: IDC_STATIC1 = 1009 !/
#011 end module CONTROLS

#012

#013 program main

#014 USE IFQWIN

#015 implicit none

#016 integer( kind=4 ) :: results

#017 logical(kind=4)::res

#018 type (gwinfo) :: winfo

#019 type (windowconfig) :: wc

#020

#021 winfo%stype = QWIN$MAX

#022 res = GETWINDOWCONFIG (wc)

#023 D BT EA

#024 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#025 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#026 do while (.true.)

#027 enddo

#028 end program main

#029

#030 LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )
#031 USE IFQWIN

#032 implicit none

#033 integer( kind=4 ) :: results

#034 logical(kind=4)::res

#035 type (gwinfo) :: winfo

#036 external:: Dialoginput

#037

#038 winfo%w = 800

#039 winfo%sh = 600

#040 winfo%type = QWIN$SET

#041 results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )
#042 res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, '3(ff'C, NUL)
#043 res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, 'A%k}, .. 'C,Dialoginput)
#044 INITIALSETTINGS= .true.

#045 return

#046 END FUNCTION INITIALSETTINGS

#047

#048 subroutine Dialoginput(checked)

#049 USE IFWIN

#050 USE IFLOGM

#051 USE CONTROLS

#052 implicit none

#053 integer( kind=4 )::results

#054 logical( kind=4 )::retlog,checked
#055 type( dialog )::datadlg

#056 external:: dialogbasedApply

#057

#058 U WIS T HE

#059 retlog = DLGINIT(IDD_DIALOG1, datadlg)
#060 U WIEHEE — A T hid &

#061 retlog = D1gSet ( datadlg, IDC_COMBO1, 3, DLG_NUMITEMS )
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#062
#063
#064
#065
#066
#067
#068
#069
#070
#071
#072
#073
#074
#075
#076
#077
#078
#079
#080
#081
#082
#083
#084
#085
#086
#087
#088
#089
#090
#091
#092
#093
#094
#095
#096
#097
#098
#099
#100
#101
#102
#103
#104
#105
#106
#107
#108
#109
#110

retlog D1gSet
retlog = D1gSet
retlog = D1lgSet
! WIEEHER A T i
retlog = D1lgSet
retlog D1gSet
retlog D1gSet
retlog = D1lgSet
U WIS = AN R RS
retlog = D1lgSet
retlog = D1gSet datadlg, IDC_COMBO3, "1", 1 )
retlog D1gSet datadlg, IDC_COMBO3, "2", 2 )
retlog = Dl1gSet ( datadlg, IDC_COMBO3, "3", 3 )
VR “TRE” FEN R TR
retlog = D1gSetSub(datadlg, IDOK, dialogbasedApply)
results = DLGMODAL (datadlg)
call DLGUNINIT (datadlg)

end subroutine Dialoginput

datadlg, IDC_COMBO1, "2009", 1 )
datadlg, IDC_COMBO1, "2010", 2 )
datadlg, IDC_COMBO1, "2011", 3 )
*=

datadlg, IDC_COMBO2, "9", 1 )
datadlg, IDC_COMBO2, "10", 2 )
datadlg, IDC_COMBO2, "11", 3 )
*®

= o o~~~

—_— o~ o~

subroutine dialogbasedApply( dlg, id, callbacktype )
!DEC$ ATTRIBUTES DEFAULT :: dialogbasedApply
USE IFLOGM
USE CONTROLS
implicit none
type(dialog) dlg
logical*4 results,pushed_state
integer(kind=4):: id, callbacktype
character(len=10)::name,sex,year,month,day
character(len=100)::text1

sex = "Z¢"

VORI, BRI B A

results = DlgGet(dlg,IDC_EDIT1,name)

results = D1lgGet(dlg,IDC_RADIO1,pushed _state)

if (pushed_state == .true.)then
SeX = ||5%||
endif

DB N R R 2 A

results = DLGGET (dlg, IDC_COMBO1, year)

results DLGGET (dlg, IDC_COMBO2, month)

results = DLGGET (dlg, IDC_COMBO3, day)

DT I BRHL A

write(textt,*)" Fm" trim(adjustl(name)),
", ",trim(adjustl(sex)),", AT,

trim(adjustl(year)),"4",trim(adjustl(month)),

"H",trim(adjustl(day)),"H. "
I UGS SCARHE R N A
results = D1gSet(dlg,IDC_STATIC1,text1)
end subroutine dialogbasedApply

BATRER, WUSAES T 4N 5.17 Fras.
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datadlg, IDC_COMBO2, 3, DLG_NUMITEMS )

datadlg, IDC_COMBO3, 3, DLG_NUMITEMS )
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B R% NTEARMTEEANBNEZHAL, FHIRI%. Bkl
HA] v ORI e A B, BT DL e — AN shya L, 3X Va0 e T77E 00

USE IFLOGM

type (dialog) :: dlg

logical( kind=4):: retlog

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SCROLLBAR1, 0, DLG_RANGEMIN)

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SCROLLBAR1, 200, DLG_RANGEMAX)

RENZAT A, P 8 F RRbR 5o 0 ot R 7 Sk SE T AR e 33 BRI 3y, IX P
T, WKy 1 BE RS B i BORTET Sk 2 R X S L P B,
XA R T TS R B K

USE IFLOGM

type (dialog ) :: dlg

logical( kind=4 ):: retlog

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SCROLLBAR1, 20, DLG_BIGSTEP)

U SR R B B B SRR BN A I M BT AL, W S A5 Bh T 2% % DLGSET 1 DLGGET
RS

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SCROLLBAR1, 50, DLG_POSITION)

retlog = DLGGET (dlg, IDC_SCROLLBARL, slide_position, DLG_POSITION)

WO WRRR T AR A )55 Ry, B U RS Ak HERE SRR
B, TR G A SRR R R v TR, Bt RS i E
KB REEEMA E . BARTEN:

USE IFLOGM

type (dialog) :: dlg

logical( kind=4):: retlog

retlog = DLGSET (dlg, IDC_PROGRESS1, 0, DLG_RANGEMIN) | ) t/4

retlog = DLGSET (dlg, IDC_PROGRESS1, 200, DLG_RANGEMAX) | @& A7 /#H
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retlog = DLGSET (dlg, IDC_PROGRESS1, 50, DLG_POSITION) | #& /7 &

B % s SR ECE T EUE R RN BRATTH AN R R G, BT
BTt B SR AR E T B 5 B YA R 2w A

USE IFLOGM

type (dialog) :: dlg

logical( kind=4):: retlog

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SLIDER1, 0, DLG_RANGEMIN) | #&)7E/4

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SLIDER1, 200, DLG_RANGEMAX) | A/

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SLIDER1, 50, DLG_POSITION) ! #&// &

retlog = DLGGET (dlg, IDC_SLIDER1, slide_position, DLG_POSITION) | ;4 &

[FINF, BT MR TR, KPR BRI K.

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SLIDER1, 10, DLG_SMALLSTEP)

BLE N “PAGE UP”. “PAGE DOWN” UL K2 24 flbR B b i i I 1 B K

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SLIDER1, 10, DLG_BIGSTEP)

B B B 2% 2 B 1T B

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SLIDER1, 20, DLG_TICKFREQ)

NHPIRGIZE T IR =R G BE R, U P B INR & BIE S % H
i, HEW MBI B A, XBFEDHE SR . BUE G RN

HAROV A ENE . FTIF SR 4RSS, %M 5.18 Pt @ x G H .
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F 5.18 S iEHE ZE IR 4
HIR, GwEGIET LAENEIRSIFE T T 1 A A N 2 TA2:

#001 ! Example 5-5
#002 module CONTROLS

#003 integer, parameter :: IDD DIALOG1 = 101

#004 integer, parameter :: IDC_SCROLLBAR1 = 1000
#005 integer, parameter :: IDC_SLIDER1 = 1001
#006 integer, parameter :: IDC_PROGRESS1 = 1002

#007 end module CONTROLS
#008

#009 program main

#010 USE IFQWIN

#011 implicit none
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#012
#013
#014
#015
#016
#017
#018
#019
#020
#021
#022
#023
#024
#025
#026
#027
#028
#029
#030
#031
#032
#033
#034
#035
#036
#037
#038
#039
#040
#041
#042
#043
#044
#045
#046
#047
#048
#049
#050
#051
#052
#053
#054
#055
#056
#057
#058
#059
#060
#061
#062
#063
#064
#065
#066
#067
#068
#069

integer( kind=4 ) :: results
logical(kind=4)::res

type (gqwinfo) :: winfo

type (windowconfig) :: wc

winfo%stype = QWIN$MAX

res = GETWINDOWCONFIG(wc)

! R

results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
do while (.true.)

enddo

end program main

LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )

USE IFQWIN

implicit none

integer( kind=4 ) :: results
logical(kind=4)::res

type (gqwinfo) :: winfo
external:: Dialoginput

winfo%w 800

winfo%h = 600

winfo%type = QWIN$SET

results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )

res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'Cf}'C, NUL)

res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'f#ff%...'C,Dialoginput)
INITIALSETTINGS= .true.

return

END FUNCTION INITIALSETTINGS

subroutine Dialoginput(checked)

USE IFWIN

USE IFLOGM

USE CONTROLS

implicit none

integer( kind=4 )::results
logical( kind=4 )::retlog,checked
type( dialog )::datadlg
external:: BARCALLBACK

retlog = DLGINIT(IDD DIALOG1, datadlg)
U MR R sh 4
retlog = DLGSET (datadlg, IDC_SCROLLBAR1, 1, DLG_RANGEMIN)

retlog = DLGSET (datadlg, IDC_SCROLLBAR1, 200, DLG_RANGEMAX)
! R EE 5%
retlog = DLGSET (datadlg, IDC_PROGRESS1, 1, DLG_RANGEMIN)

retlog = DLGSET (datadlg, IDC_PROGRESS1, 200, DLG_RANGEMAX)
! WIs g sh 5%

retlog = DLGSET (datadlg, IDC_SLIDER1, 0, DLG_RANGEMIN)
retlog = DLGSET (datadlg, IDC_SLIDER1, 200, DLG_RANGEMAX)
(E N IaR

retlog = DlgSetSub(datadlg, IDC_SCROLLBAR1, BARCALLBACK)
retlog = DlgSetSub(datadlg, IDC_SLIDER1, BARCALLBACK)
VR HE

results = DLGMODAL (datadlg)
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#070 call DLGUNINIT (datadlg)
#071 end subroutine Dialoginput

#072
#073 subroutine BARCALLBACK( dlg, id, callbacktype )
#074 IDEC$ ATTRIBUTES DEFAULT :: dialogbasedApply

#075 USE IFLOGM

#076 USE CONTROLS

#077 implicit none

#078 type(dialog) dlg

#079 logical(kind=4)::results

#080 integer(kind=4):: id, callbacktype ,bar_position
#081

#082 select case (id)

#083 case (IDC_SCROLLBAR1)

#084 results = DLGGET (dlg, IDC_SCROLLBAR1, bar_position, DLG_POSITION)
#085 results = DLGSET (dlg, IDC_SLIDER1, bar_position, DLG_POSITION)
#086 results = DLGSET (dlg, IDC_PROGRESS1, bar_position, DLG_POSITION)
#087 case (IDC_SLIDERT)

#088 results = DLGGET (dlg, IDC_SLIDER1, bar_position, DLG_POSITION)
#089 results = DLGSET (dlg, IDC_SCROLLBAR1, bar_position, DLG_POSITION)
#090 results = DLGSET (dlg, IDC_PROGRESS1, bar_position, DLG_POSITION)

#091 end select
#092 end subroutine BARCALLBACK

BATARFE, SHEHEA SRR AR WA 5. 19 Pros. 4R, XSiEHEG HH fisiy
I BN AN AL o
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W Sk ATRLE ik, HARAE A M kA R, XA B

B JRIE @a2k-WHELILEL . HRERFTIGIIERIE, tWitkrslk
MEZNIN— 25T H -

USE IFLOGM

logical( kind=4 )::retlog

type( DIALOG )::dlg

retlog = DlgSet (dlg, IDC_LISTBOX1, 3, DLG_NUMITEMS) | JLRH3 AT

retlog = DIgSet (dlg, IDC_LISTBOX1, "Moe",1) | #—/*

retlog = DIgSet (dlg, IDC_LISTBOXZ, "Larry",2) | # 4

retlog = DIgSet (dlg, IDC_LISTBOX1, "Curly",3) | Z#Z=+"
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IR T ATERR P IS AT R B &SI, 7R

retlog = DLGSET (dlg, IDC_LISTBOX1,4) | —7£4 I

retlog = DLGSET (dlg, IDC_LISTBOXL, "Shemp", 4) | /54158 4 i

N TAERE T I R PRI E , R T RS AR X i B S A e B 7 =
CA_ETH BB RAE ], FIRHER —38E =ANH, 5508 “Moe”, “Larry” il “Curly”,
RN 3k TR, vk T “Moe”, H UGk T “curly”. HRFIRMES H
TN 5. 1 PR HE B L

#5.1
FH P i £ 0K Frik i H &R 515
1 1
2 3
3 0

Forb BRI WIS 2 B . B Jm — TR A ERAE H B B RIS, B AR
TIRFNRHERIIA N ), B AD, mtae SREI A i I H R 515, T5iEN:
integer(kind=4):: j, num, test
integer(kind=4), allocatable :: values(:)
logical(kind=4):: retlog
U SRS 195 H 1N
retlog = DLGGET (dlg, IDC_LISTBOXL, num, DLG_NUMITEMS)
allocate (values(hum))
ji=1
test=-1
do while (test .NE. 0)
retlog = DLGGET (dlg, IDC_LISTBOX1, values(j), j) 1K H 5] A #00 H 194 5] 5
test = values(j)
=i+l
end do
R P EIPER, AR T IH R 51T, HERAHERIIKZEHHEAS. fril
FESLFEA b, FHER % DLGGET #ET 25 — IR HL:
retlog = DLGGET (dlg, IDC_LISTBOX1, str, values(j))
TR A RAEM S IEHE BT FEFP I H IR AZ IR P B B B AT . E g,
QN 5.20 Frosxf s He AR E . WUIR R EW] 2R KB RAE, RO 5 AL JE 1
“Selection” HMEMCY “Multiple”.
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#001 ! Example 5-6

#002 module CONTROLS

#003 integer, parameter :: IDD DIALOG1 = 101

#004 integer, parameter :: IDC_LIST1 = 1000
#005 integer, parameter :: IDC_CHECK1 = 1001
#006 integer, parameter :: IDC_CHECK2 = 1002
#007 integer, parameter :: IDC_CHECK3 = 1003
#008 end module CONTROLS

#009

#010 program main

#011 USE IFQWIN

#012 implicit none

#013 integer( kind=4 ) :: results

#014 logical(kind=4)::res

#015 type (gqwinfo) :: winfo

#016 type (windowconfig) :: wc

#017

#018 winfo%stype = QWIN$MAX

#019 res = GETWINDOWCONFIG (wc)

#020 S IN AR N

#021 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#022 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#023 do while (.true.)

#024 enddo

#025 end program main

#026

#027 LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )
#028 USE IFQWIN

#029 implicit none

#030 integer( kind=4 ) :: results

#031 logical(kind=4)::res

#032 type (qwinfo) :: winfo

#033 external:: Dialoginput

#034

#035 winfo%w = 800

#036 winfo%h = 600

#037 winfo%stype = QWIN$SET

#038 results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )
#039

-56 -




#040
#041
#042
#043
#044
#045
#046
#047
#048
#049
#050
#051
#052
#053
#054
#055
#056
#057
#058
#059
#060
#061
#062
#063
#064
#065
#066
#067
#068
#069
#070
#071
#072
#073
#074
#075
#076
#077
#078
#079
#080
#081
#082
#083
#084
#085
#086
#087
#088
#089
#090
#091
#092
#093
#094
#095
#096
#097

res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, '3(ff'C, NUL)

res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'ZI5K#HE...'C,Dialoginput)
INITIALSETTINGS= .true.

return

END FUNCTION INITIALSETTINGS

subroutine Dialoginput(checked)

USE IFWIN

USE IFLOGM

USE CONTROLS

implicit none

integer( kind=4 )::results

logical( kind=4 )::retlog,checked,checkboxinput
type( DIALOG )::datadlg

integer(kind=4)::1i, j, num, test

integer(kind=4), allocatable :: values(:)
character(len=10)::str

U WIIRA TG HE

retlog = DLGINIT(IDD_DIALOG1, datadlg)
VSRR N3N i

retlog = DlgSet ( datadlg, IDC_LIST1, 3, DLG_NUMITEMS )
retlog = DlgSet ( datadlg, IDC_LIST1, "#g", 1) ! &4
retlog = DlgSet ( datadlg, IDC_LIST1, "jizE", 2 ) ! % -4
retlog = DlgSet ( datadlg, IDC_LIST1, "#03", 3 ) ! #=4
VB RURAE

results = DLGMODAL (datadlg)

VR RS e 4R, MK P R iRl R
if(results == IDOK)then
D OIREAI SR HE (1 I H A4
retlog = DLGGET (datadlg, IDC_LIST1, num, DLG_NUMITEMS)
allocate (values(num))
j =1
test = -1
do while (test .NE. 0)
VIR ok TR I E R 5
retlog = DLGGET (datadlg, IDC LIST1, values(j), j)
test = values(j)
j=3+1
end do

L R A HE T ) 8 10
i=1
do while (i .LE. j-2)
retlog = DLGGET (datadlg, IDC LIST1, str, values(i))

i=1+1
write(0,*)str
end do
LS =i
retlog = DLGGET (datadlg, IDC_CHECK1, checkboxinput)
if (checkboxinput == .true.) write(0,*)"#&#"
retlog = DLGGET (datadlg, IDC_CHECK2, checkboxinput)
if (checkboxinput == .true.) write(0,*)" 1"
retlog = DLGGET (datadlg, IDC_CHECK3, checkboxinput)
if (checkboxinput == .true.) write(0,*)"j4"
endif

call DLGUNINIT (datadlg)
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#098 end subroutine Dialoginput
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KyaH B/ NEEMZEME, T iE B E Tk

USE IFLOGM

type (dialog) :: dlg

logical( kind=4):: retlog

retlog = DLGSET (dlg, IDC_SPIN1, 0, DLG_RANGEMIN) ! )t
retlog = DLGSET (dlg, IDC_ SPIN1, 200, DLG_RANGEMAX) | #A /4
retlog = DLGSET (dlg, IDC_ SPIN1, 10, DLG_POSITION) ! #&// &
N HRBCEHTALE,

retlog = DLGGET (datadlg, IDC_EDIT1, str)

5 5 TE B 5 BE I TR HE IR B A2 7 -

#001
#002
#003
#004
#005
#006
#007
#008
#009
#010
#011
#012
#013
#014
#015
#016
#017
#018
#019
#020
#021
#022
#023
#024
#025
#026
#027
#028
#029
#030
#031
#032
#033
#034
#035
#036
#037
#038
#039
#040
#041
#042

! Example 5-7

module CONTROLS
integer, parameter :: IDD DIALOG1 = 101
integer, parameter :: IDC_EDIT1 = 1000
integer, parameter :: IDC_SPIN{ = 1001

end module CONTROLS

program main

USE IFQWIN

implicit none

integer( kind=4 ) :: results
logical(kind=4)::res

type (qwinfo) :: winfo

type (windowconfig) :: wc

winfo%stype = QWIN$MAX

res = GETWINDOWCONFIG (wc)

IR N

results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

! BUHSR(E R

results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
do while (.true.)

enddo

end program main

LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )

USE IFQWIN

implicit none

integer( kind=4 ) :: results
logical(kind=4)::res

type (gqwinfo) :: winfo

external:: Dialoginput

winfo%w 800

winfo%h = 600

winfo%stype = QWIN$SET

results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )

res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, '3(ff'C, NUL)

res = appendmenuqq (1, $SMENUENABLED, 'iE&4sfF... 'C,Dialoginput)
INITIALSETTINGS= .true.

return

END FUNCTION INITIALSETTINGS
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#043
#044
#045
#046
#047
#048
#049
#050
#051
#052
#053
#054
#055
#056
#057
#058
#059
#060
#061
#062
#063
#064

subroutine Dialoginput (checked)

USE IFWIN

USE IFLOGM

USE CONTROLS

implicit none

integer( kind=4 )::results
logical( kind=4 )::retlog,checked
type( dialog )::datadlg
character(len=4)::str

retlog = DLGINIT(IDD DIALOG1, datadlg)

retlog = DLGSET (datadlg, IDC_SPIN1, 200, DLG_RANGEMAX)
retlog = DLGSET (datadlg, IDC_SPIN1, O, DLG_RANGEMIN)

retlog = DLGSET (datadlg, IDC_SPIN1, 10, DLG_POSITION)

results = DLGMODAL (datadlg)

if(results == IDOK)then
retlog = DLGGET (datadlg, IDC_EDIT1, str)
write(0,*)str

end if

call DLGUNINIT (datadlg)

end subroutine Dialoginput

FEFEiTd K 5. 24 Fis.

Dialog E|
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#001
#002
#003
#004
#005
#006
#007
#008
#009
#010
#011
#012
#013
#014
#015
#016
#017
#018
#019
#020

! Example 5-8
module CONTROLS

integer, parameter :: IDD DIALOG1 = 101
integer, parameter :: IDB_BITMAP1 = 102
integer, parameter :: IDC_EDIT1 = 1000
integer, parameter :: IDC_EDIT2 = 1001
integer, parameter :: IDC_EDIT3 = 1002

end module CONTROLS

program main
USE IFQWIN
implicit none
integer( kind=4 ) :: results
logical(kind=4)::res
type (gqwinfo) :: winfo
type (windowconfig) :: wc

winfo%stype = QWIN$MAX
res = GETWINDOWCONFIG(wc)
IR
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#021
#022
#023
#024
#025
#026
#027
#028
#029
#030
#031
#032
#033
#034
#035
#036
#037
#038
#039
#040
#041
#042
#043
#044
#045
#046
#047
#048
#049
#050
#051
#052
#053
#054
#055
#056
#057
#058
#059
#060
#061
#062
#063
#064
#065
#066
#067

results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
do while (.true.)

enddo

end program main

LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )

USE IFQWIN

implicit none

integer( kind=4 ) :: results
logical(kind=4)::res

type (gwinfo) :: winfo
external:: Dialoginput

winfo%w = 800

winfo%sh = 600

winfo%type = QWIN$SET

results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )

res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, '(f%'C, NUL)

res = appendmenuqq (1, $MENUENABLED, 'K /¥, .. 'C,Dialoginput)
INITIALSETTINGS= .true.

return

END FUNCTION INITIALSETTINGS

subroutine Dialoginput(checked)

USE IFWIN

USE IFLOGM

USE CONTROLS

implicit none

integer( kind=4 )::results

logical( kind=4 )::retlog,checked,checkboxinput
type( dialog )::datadlg
character(len=10)::str1,str2,str3

retlog = DLGINIT(IDD DIALOG1, datadlg)
results = DLGMODAL (datadlg)
if(results == IDOK)then
retlog = DLGGET (datadlg, IDC _EDIT1, stri)
write(0,*)stri
retlog = DLGGET (datadlg, IDC EDIT2, str2)
write(0,*)str2
retlog = DLGGET (datadlg, IDC EDIT3, str3)
write(0,*)str3
endif
call DLGUNINIT (datadlg)

end subroutine Dialoginput

W AT R X Quickwin FrIhRER R IIEME, WA REI M. FIE
RS, ER HABIR A A2, Ty R st . O 1R R R R
%, BATARBINT

TG, ST B AY, Zlan il 5. 28 P B TR AE 2 IR . BRIATE LT
WIS LSRG TN IETR, MR 5, BATEE TR s E =

AR
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#001 ! Example 5-9

#002 module CONTROLS

#003 USE IFLOGM

#004 USE IFWIN

#005 integer, parameter :: IDD DIALOG1 = 101
#006 integer, parameter :: IDD TAB DIALOG1 = 102
#007 integer, parameter :: IDD TAB DIALOG2 = 103
#008 integer, parameter :: IDD TAB DIALOG3 = 104
#009 integer, parameter :: IDC_TAB1 = 1000

#010 integer, parameter :: IDC _EDIT1 = 1001
#011 integer, parameter :: IDC EDIT2 = 1002
#012

#013  type( DIALOG datadlg

( )
#014  type( DIALOG )::data_tabdlgl
#015 type( DIALOG )::data_tabdlg2
#016 type( DIALOG )::data_tabdlg3
#017 end module CONTROLS
#018
#019 program main
#020 USE IFQWIN
#021 implicit none
#022 integer( kind=4 ) :: results
#023 logical(kind=4)::res
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#024 type (qwinfo) :: winfo

#025 type (windowconfig) :: wc

#026

#027 winfo%type = QWIN$MAX

#028 res = GETWINDOWCONFIG(wc)

#029 | AT E O

#030 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#031 | HUHERER

#032 results = SETEXITQQ (QWINSEXITPERSIST)
#033 do while (.true.)

#034 enddo
#035 end program main
#036

#037 LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )

#038 USE IFQWIN

#039 implicit none

#040 integer( kind=4 ) :: results

#041 logical(kind=4)::res

#042 type (qwinfo) :: winfo

#043 external:: Dialoginput

#044

#045 winfo%w = 800

#046 winfo%h 600

#047 winfo%type = QWIN$SET

#048 results = SetWSizeQQ( QWIN$FRAMEWINDOW, winfo )

#049

#050 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, '3{f'C, NUL)

#051 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'i%Iji+...'C,Dialoginput)
#052 INITIALSETTINGS= .true.

#053 return

#054 END FUNCTION INITIALSETTINGS

#055

#056 subroutine Dialoginput(checked)

#057 USE IFWIN

#058 USE IFLOGM

#059 USE CONTROLS

#060 implicit none

#061 integer( kind=4 )::results

#062 logical( kind=4 )::retlog,checked

#063

#064 external::DLG_TABINIT

#065 external::DIALOG1_ INIT,DIALOG2_ INIT

#066 ! WA I AE

#067 retlog = DLGINIT(IDD DIALOG1, datadlg)

#068 | WIAGALEIR LT

#069 ! LA AR

#070 retlog = DlgSet (datadlg, IDC _TAB1, 3, DLG_NUMITEMS )
#071 retlog = DlgSet (datadlg, IDC TAB1, "##4", 1) ! &/
#072 retlog = DlgSet (datadlg, IDC TAB1, "BfZg", 2) ! % -/
#073 retlog = DlgSet (datadlg, IDC TAB1, "#'%5" 3) |
#0741 KA TR AU A B

#075 retlog = DlgSet (datadlg, IDC_TAB1, IDD TAB DIALOG1, 1)
#076 retlog DlgSet (datadlg, IDC_TAB1, IDD _TAB DIALOG2, 2)
#077 retlog DlgSet (datadlg, IDC_TAB1, IDD_TAB DIALOG3, 3)
#078

#079 | WIEAAIEHE A tab e & A HE BT B R T RE T

#080 ! WIAAAL AT — AN TR X PR 1% A

#081 retlog = DLGINIT(IDD_TAB DIALOG1, data_tabdlgl)
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#082 | W ASIEHER LR TR

#083 retlog=DLGSETSUB (data_tabdlgi1,IDD_TAB_DIALOG1,DIALOG1_INIT)
#084 | WIGGAATES ANEIR XS R XS HE

#085 retlog = DLGINIT(IDD_TAB_DIALOG2, data_tabdlg2)
#086 ! VCEH AR [EE TR

#087 retlog=DLGSETSUB (data_tabdlg2,IDD_TAB_DIALOG2,DIALOG2_INIT)
#088 | AR AN AN TR R 1 AE

#089 retlog = DLGINIT(IDD_TAB_DIALOG3, data_tabdlg3)
#090 | XPIEMERIE TR, HSRWIMG M TABIE (T

#091 retlog = DLGSETSUB (datadlg,IDD_DIALOG1,DLG_TABINIT )
#092 | GORXHEHE

#093 results = DLGMODAL (datadlg)

#094 | FEHCHEME &5 ) P

#095 call DLGUNINIT (datadlg)

#096 call DLGUNINIT (data_tabdlg1)

#097 call DLGUNINIT (data_tabdlg2)

#098 call DLGUNINIT (data_tabdlg3)

#099 end subroutine Dialoginput

#100

#101 | 0P IEHE R TR

#102 subroutine DLG_TABINIT ( dlg, id, callbacktype )

#103 !DEC$ ATTRIBUTES DEFAULT :: DLG_TABINIT

#104 USE IFWIN

#105 USE IFLOGM

#106 USE CONTROLS

#107 implicit none

#108 type(dialog) dlg

#109 logical(kind=4)::retlog

#110 integer(kind=4):: id, callbacktype ,hwnd

#111

#112 if (callbacktype == dlg_init) then

#113 hwnd = GetDlgItem(datadlg%shwnd, IDC_TAB1)

#114 retlog = DlgModeless(data_tabdlgi, SW_HIDE, hwnd)
#115 retlog = DlgModeless(data_tabdlg2, SW HIDE, hwnd)
#116 retlog = DlgModeless(data_tabdlg3, SW_HIDE, hwnd)
#117 retlog DlgSet(datadlg, IDC_TAB1, 1, dlg _state)

#118 else

#119 O AEIR H I ST AR S
#120 endif

#121 end subroutine DLG_TABINIT
#122

#123 subroutine DIALOG1_INIT ( dlg, id, callbacktype )
#124 !DEC$ ATTRIBUTES DEFAULT :: DIALOG1_INIT

#125 USE IFWIN

#126  USE IFLOGM

#127 USE CONTROLS

#128 implicit none

#129 type(dialog) dlg

#130 logical(kind=4)::retlog

#131 integer(kind=4):: id, callbacktype

#132 character(len=8)::str

#133

#134 if (callbacktype == dlg_init) then
#135 U OGHGHE s i AT

#136 else

#137 D OGHRHEIR H I AT

#138 retlog = D1gGet (dlg, IDC_EDIT1, str)
#139 write(0,*)str
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#140

endif

#141 end subroutine DIALOG1_INIT

#142

#143 subroutine DIALOG2_INIT ( dlg, id, callbacktype )

#144
#145
#146
#147
#148
#149
#150
#151
#152
#153
#154
#155
#156
#157
#158
#159
#160

!DEC$ ATTRIBUTES DEFAULT :: DIALOG2_INIT
Use IFWIN

USE IFLOGM

USE CONTROLS

implicit none

type(dialog) dlg

logical(kind=4)::retlog
integer(kind=4):: id, callbacktype
character(len=8)::str

if (callbacktype == dlg_init) then
[ GRrE TN 7K i
else
VOIS AR Y I AR AT
retlog = DlgGet (dlg, IDC_EDIT2, str)
write(0,*)str
endif

#161 end subroutine DIALOG2_INIT
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i > 1 x
T RE®RHS ICTEEL <
[ER I
gz[2l] =

Height 15

1D ID_EBUTTOR40001

Frompt FERIr

Width 16

Kl 5.33 LA guiEaE
giE—4el)E, AN TREEERE 5. 34 s, HEE TR — A E 2
IE—15 BR, B asl i g e “Prompt” 2508 T RIS B
PEARICAS, W ANy RSO, AN CORAESUET, AN CIBRERER .

Kl 5.34 T AR KR

By “ORAE7 H, S R AR A e R T RA SR A DR AT

W Yy 7 fET Fortran FERPAEFH SR SR, R R AE B BRSO IR G N
Fortran F2/7 . HARMUELT:

17T resource XA, A4 55 —#B 7 HIAAIDIE SO Fortran T 5 # 7 3C.

integer*4,parameter::  IDR_TOOLBAR1 = 101 ! [ Hf*

integer*4,parameter::  ID_BUTTONA40001 40001 ! 5N EA

integer*~4,parameter::  1D_BUTTON40002 40002 ! 5 AN

integer*~4,parameter::  1D_BUTTON40003 40003 ! ZF AN

integer*4,parameter::  WM_CREATETOOLBAR = 500 ! & XIHE

W G THEE LSRR . N 7T U, Jels i e e A .

#001 ! Example 5-10
#002 module CONTROLS
#003 USE IFWIN
#004 USE IFQWIN
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#005 USE IFLOGM
#006 USE COMCTL32
#007
#008 integer*4,parameter :: IDR TOOLBAR1 = 101 | T HF
#009 integer*4,parameter :: ID BUTTON40001 40001 ! ZH—
#010 integer*4,parameter :: ID BUTTON40002 40002 | AT
#011 integer*4, parameter :: ID BUTTON40003 40003 ! A
#012 integer*4,parameter :: WM _CREATETOOLBAR = 500 ! [ iHE
#013
#014 integer( kind=4
#015 integer( kind=4
#016 integer( kind=4
(
(
(

: hFrame | FHEZLATHA
hInst ! SEWIAJHN
hMDI ! % LIAJiA
hToolbar ! T HEAJH
hStatus ! JR&EFAINN
FrameProc ! % HRE AL

#017 integer( kind=4
#018 integer( kind=4
#019 integer( kind=4
#020

#021 type( T_MSG ) :: mesg ! & U EMEs ML H

#022 | E AR SRS A

#023 type( T_TBBUTTON ), DIMENSION(*) :: tbrButtons( 3 )

#024 end module CONTROLS

#025

#026 LOGICAL(4) FUNCTION INITIALSETTINGS( )

#027 USE IFQWIN

#028 implicit none

#029 logical(kind=4) :: res

#030 type (qwinfo) :: winfo

#031

#032 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, '3Cf4'C, NUL)

#033 res = appendmenuqq(1, $MENUENABLED, 'XfiffE...'C,NUL)

#034  INITIALSETTINGS= .true.

#035 return

#036 END FUNCTION INITIALSETTINGS

#037

#038 | LfEFF

#039 program main

#040 USE CONTROLS

#041 implicit None

#042 integer( kind=4 ) :: results

#043 type (gqwinfo) :: winfo

#044

#045 INTERFACE

#046 INTEGER(4) FUNCTION FrameWndProc(hWnd,Msg,wParam,lParam)
#047 !DECSATTRIBUTES STDCALL:: FrameWndProc

#048 Integer( kind=4 ) :: hWnd,Msg,wParam,lParam

#049 END FUNCTION

#050 END INTERFACE

#051

#052 winfo%type = QWIN$MAX

#053 | KA ERE

#054 results = SETWSIZEQQ(QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)

#055 | IR TE

#056 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)

#057 results = SETEXITQQ(QWINSEXITPERSIST)

#058

#059 hFrame = GETHWNDQQ (QWIN$FRAMEWINDOW) ! FRI I HAJHA

#060 hInst = GetWindowLong(hFrame,GWL_HINSTANCE) ! ZREUSZAIA)HN
#061 hMDI = GetWindow(hFrame, GW_CHILD) ! FREUT% HAJHA

#062 | WHEFEOMENER L, JEE EE

~— — — ~— ~— ~—
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#063 FrameProc = SetWindowLong(hFrame,GWL_WNDPROC,LOC(FrameWndProc))
#064 | RIAGIE T HAHH R

#065 results = SendMessage(hFrame,WM_CREATETOOLBAR,0,0)

#066

#067 | WOERTEH, WIOANEE

#068 results = SETACTIVEQQ(O)

#069 ! ORI

#070 results = SETBKCOLOR(7)

#071 call CLEARSCREEN ($GCLEARSCREEN)

#072 | PEHNES], HSONTH BRI

#073 do while (.true.)

#074 end do

#075 end program main

#076

#077 | QIE T HAE TRT

#078 subroutine CreateMyToolbar()

#079 USE CONTROLS

#080 IMPLICIT NONE

#081 integer( kind=4 ) :: i,j,istyle

#082

#083 | LHAFH A

#084 j = ID_BUTTON40001

#085 do i =1 ,3
#086 tbrButtons (i
#087 tbrButtons (i
#088 tbrButtons (i
#089 tbrButtons (i
#090 tbrButtons (i
#091 tbrButtons(i
#092 j =i+

#093 enddo

#094 | Qg T HEA
#095 hToolbar=CreateToolbarEx(hFrame, & ! LTEFAQEHD

#096 U TR AR

#097 WS _CHILD.OR.WS_VISIBLE.OR.WS CLIPSIBLINGS.OR.TBSTYLE TOOLTIPS, &

%iBitmap = i-1

%sidCommand = j

%sfsState TBSTATE_ENABLED
%fsStyle TBSTYLE_BUTTON
sdwData 0

%iString 0

~— — — ~— ~— ~—

#098 IDR_TOOLBART, & | EHID

#099 3, & | B

#100 hiInst, & | SAFI YA

#101 IDR_TOOLBART, & | THFZID

#102 tbrButtons, & | THEEREREA
#103 3, & | fASE, SR RET
#104 32, & | FHIEE

#105 32, & | A E

#106 0, & | ElAwE

#107 0, & | ElAEE

#108 SizeOf (tbrButtons(1))) ! T_TBBUTTONZE MR/
#109

#110 ! JER: PSR EOR SRR L RKIANSGIF T, RA MR 2
#111 ! FRIWIEE LS, IRHRHER

#112 istyle = GetWindowLong( hToolbar, GWL_STYLE ) 7535 T H4 K XU
#1131 (RS R B R NN TBSTYLE_FLAT XU

#114 istyle = ior( istyle,TBSTYLE_FLAT )

#115 | OB T HZMAUE

#116 1 = SetWindowLong( hToolbar, GWL_STYLE, istyle )

#117 end subroutine CreateMyToolbar

#118

#119 | E 7 LI R AL

#120 INTEGER FUNCTION FrameWndProc (hWnd,Msg,wParam,1Param)
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#121 IDECSATTRIBUTES STDCALL:: FrameWndProc

#122 USE CONTROLS

#123

#124 integer( kind=4 ) :: hWnd,Msg,wParam,lParam

#125 integer( kind=4 ) :: results

#126 integer( kind=4 ) :: itbHeight ! T HF:(WEE

#127 integer( kind=4 ) :: StatusHeight ! JR&RMEE
#128 type(T_RECT) :: tbRect ! THALFTLEMIMEIEALER

#129 type (T_RECT) :: mdiRect ! & LI& /T XATTEMIAETEALGR, A5G T IRASH
#130 type (T_RECT) :: StatusRect ! JIRZEFFTAEHIHIEALR
#131

#132 type (T_NMTTDISPINFO)::1lptooltiptext ! &G EH R A
#133 pointer (ptext, lptooltiptext) ! /& ilfI4EE 4 &
#134

#135 integer,parameter: :MAXLEN=20

#136 character (MAXLEN) szTipText ! 7#ff THAE AR RER
#137

#138 select case(Msg)

#139 case (WM_CREATETOOLBAR)

#140 call CreateMyToolbar

#141 FrameWndProc = 0

#142 case (WM_COMMAND)

#143 select case(wParam)

#144 case(ID_BUTTON40001)

#145 results=MessageBox(hFrame, "Button 1"C,"Toolbar"C,MB_OK)

#146 case(ID_BUTTON40002)

#147 results=MessageBox(hFrame, "Button 2"C,"Toolbar"C,MB_OK)

#148 case(ID_BUTTON40003)

#149 results=MessageBox(hFrame, "Button 3"C,"Toolbar"C,MB_OK)
#150 end select

#151 FrameWndProc=CallWindowProc (FrameProc,hWnd,Msg,wParam,lParam)

#152 case (WM_NOTIFY)
#153 ptext = lparam

#154 if (1pToolTipText%shdr%code == TTN_GETDISPINFOA ) then
#155 ptext = lparam

#156 iret = LoadString(hInst, 1lpToolTipTextS%hdr%sidfrom, &
#157 szTipText, MAXLEN)

#158 1pToolTipText%slpszText = loc(szTipText)

#159 end if

#160 FrameWndProc = 0

#161 case (WM_SIZE)

#162 VORI R A A

#163 results=FindWindowEx (hFrame,NULL,LOC('MDIClient'C),NULL)
#164 VORI R TR 1 ) A

#165 hStatus=GetWindow(results,GW_HWNDNEXT)

#166 VORI FER AN

#167 results = GetClientRect(hWnd, mdiRect) !

#168 results GetWindowRect (hToolbar, tbRect)

#169 results GetWindowRect (hStatus, StatusRect)
#170 VLT SRR S AL (1 i 1

#171 itbHeight = tbRect%Bottom-tbRect%Top

#172 StatusHeight = StatusRect%Bottom-StatusRect%Top

#173 DERAEOLS, QuickWinH 1 & HAE R 1 LREAE. bl 7

#174 U T HBEA I, AU RS

#175 results = MoveWindow(hMDI, O, itbHeight, mdiRect%Right, &
#176 mdiRect%Bottom-itbHeight-StatusHeight, .TRUE.)
#177 VA B AR R R A, (HE T RN SRR, H RR AN TR

#178 DR BARE SN 212 IR SR A B
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#179 results = MoveWindow(hStatus, 0, mdiRect%Bottom-StatusHeight, &
#180 mdiRect%Right, StatusHeight, .TRUE.)

#181 FrameWndProc = 0

#182 case default

#183 FrameWndProc=CallWindowProc (FrameProc,hWnd,Msg,wParam, 1Param)
#184 end select

#185 end function FrameWndProc

BRTELL T, Quickwin B FE P A S NIRRT AEN HEF P INA T
A, 5 T THAAIEFEF CreateMyToolbar, {H2& 487217 )5, BATKIE R &
FUh IR0 o THRAE, X F NBRIAEBLT ) Quickwin MR Hh 1~ 11 58 4 78 o
TLEEF. T IEFEERTER, BPARM 175, 176 477% 7% H i N sh 7 TR
mEE, BATREFE LTREIER SR, (HIERRESENER T, MIWArmrPsEg, =
Py N s 7 @RS, RIe R TIRESE, N T BoRIRESE, R
FPA% sl RN, 250K 2 R v B2 ak)y i s 7 1 A KN N iR v
EIRE RSN =, PRS2 179, 180 17.

TTHEAZ A B R AR AR R AE W LA — A R G0 )5 WM_SIZE I 56 B %} Windows
RGKU, WHEFRSITEERE TR RERE. SREFPRE O RNE AR,
ARG B WM_SIZE 4 B RIEAFRT, L 52500 S7H K A i 8 5 T B R RR S A
fE. ETHEWMMKE, XEREMETZEIME, 32FH LN AHEE.

P2 63 AT AR B2 W E TR PRI F % M HE %%y FrameWndProc,
WAL Ut AR T AR IS AT Ik A2 A Bl I AR U A ek A, 2 RN R AR R
PR RGUE AN PN, WM_SIZE Y55, DMEEE S DN mIALE; B3 4
B shE| TAF B, REEMFETFIN WM_NOTIFY 2, Mii#tH T RS SR
s BCE YA RS B U T BRI, R Gus AR . WM_COMMAND
TR, ATTHAT R E AR 55 B W N AR 7 H & KA )T & WM_CREATETOOLBAR,
SERC T BAZ R 62 .

T-F2/7 CreateMyToolbar ', A 7072 T HF, 1e LT T_TBBUTTON k454
A, HRE TR B KA -

typedef struct _ TBBUTTON {

int iBitmap; /1 H KT 5] 1
int idCommand; // % #/ 1D

BYTE fsState; // & AT A 7S

BYTE fsStyle; // 72 £1H9 X #%

DWORD dwData; // £2/7 F1 & X HI 1
int iString; // 7% £ F#7 4 2 57/

} TBBUTTON, NEAR* PTBBUTTON, FAR* LPTBBUTTON;

B 84~93 ATHEF AN X & — A TR B @Mk AT 178 o HIFH R 2
CreateToolbarEx % | T R4, RECEEEN:

HWND CreateToolbarEx(

HWND hwnd, I AR B AR
DWORD ws, W T AFRIFER, 075 E WS_CHILD
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UINT wiD, 1T A#1D

int nBitmaps, LA E A% H
HINSTANCE hBMInst, // F2/575 )

UINT wBMID, I A 1D

LPCTBBUTTON IpButtons, I T AF L1504
int iNumButtons, I LRF 2 2 7

int dxButton, W LR F7% 4 5% /2

int dyButton, W R F 724 5 /%

int dxBitmap, WL AF R 5%

int dyBitmap, T AFE A E

UINT uStructSize IIT_TBBUTTON ZEZ5 #7119 K

);

N T BGE T RSN, BErddin T 110~116 1705 . 4 ER#Za3 T A
FEdeA BT B, 0 B B N AR AR, [EINE S .

ZAEFE Y, RTREA VF 2 M7 M DART B B AN | . a0 SR e AN REBEAR, 15 DL
Windowing Application F&F W itHHIRH /> 5 ML BRI A i SRR o SIS MRS 0 25
A —ANIE T %

B AL, RECAEE T Quickwin TREHH MM 16 Mt HE. BF %L
A DA Bl T ax e g oK (14 G e B SRR
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BAE BEEFBT

Fortran F2/7 it 71, Wil & W BIEUETHE 2 5 KSR EIR B TAE, HAm
W3 Rz — e R R s . Fortran H BRI B 7 0 =6, H—=2 8T8l
A 1 E A% (0 Matfor. Dislin) Al Fortran [422 H 3T BRI I Seisk Ab 3, H = RSB T
R EE R U GDI AT IR 4] H =2 FIH Fortran g #5525 1) Opengl =
P R B IAT 2 o R B — PO XA R B P k38 WK R S 2 KR P A,
FrUAK KN T TAES, BTGP, 7 ZFR T B8 78 48 A0 OC R 0% 1) 2 mily bk
ITIREFF K. REWGE SN BIG HFRIEE %

6-1 GDI%HE

PEILK, b R SAIER B, Fortran ) Quickwin T2 FF =FhAkbr 2 4t,
Gy MNP AR R . AR ALAR AN AR BR . R T2 S — B

B YEAKR FRIZE R XN LU B A RARRRIE A, X BIETT R A, Y il
TR R AR bR R GE, WIERARAR T, ARARDUMB ZON AL, BT AR R R N
PRAAR R AT, PR 2 BRI U R, DUEE T S A AR bR

TN TR PRI BB T B AR bR A o A HE T T ) FE T, B I HL G BE AR5 3 1366
X768, XAMGIF-H A T Ul ER R TV, A RRNCE NS T — R
AT

#001 ! Example 6-1

#002 program main

#003 USE IFQWIN

#004 implicit none

#005 integer( kind = 4 ) :: results, bkcolor,graphcolor
#006 type (qwinfo) :: winfo

#007 type (xycoord) :: xy

#008 integer( kind = 2 ) :: status

#009

#010 | P

#011 bkcolor = RGBTOINTEGER(125,125,125)
#012 | EJREIE

#013 graphcolor = RGBTOINTEGER(0,255,0)
#014

#015 results = SETBKCOLORRGB (bkcolor)
#016 | FLIEZUEE S0

#017 call CLEARSCREEN ($GCLEARSCREEN)
#018

#019 winfo%type = QWIN$MAX

#020 | mAMEEH

#021 results = SETWSIZEQQ(QWIN$FRAMEWINDOW, winfo)
#022 | A TE

#023 results = SETWSIZEQQ (0, winfo)
#024
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#025 | WEEEMEITG

#026 results = SETCOLORRGB (graphcolor)
#027 | B3R A4445 (0,0)

#028 call MOVETO (0,0,xy)

#029 | 2l HLZkFAL IR (1366,768)

#030 status = LINETO (1366,768)

#031 ! HUHIERER

#032 results = SETEXITQQ (QWIN$EXITPERSIST)
#033 end program main

FEFFIZAT WA 6.1 Fiax. J8 7RSSR RE P I IERaE, 5 1RE H AR 3 i IR Bh 5%
& B PTEVEH .

M Q¥inl3 - [Graphicl]

1 i) >
[Finished |

| 6.1 Example 6-1 iZ1T 45 5
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